
Výsledky ankety  
Sportovec okresu Vyškov
strana 7

Hendrix  
ve Slavkově
strana 8

Zahájení svozu 
zeleného odpadu
strana 6

Př
íš

tí 
čí

sl
o 

vy
jd

e
26

. d
ub

na

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2025  
ZÁMKU SLAVKOV – AUSTERLITZ

strana 12

Dým bramborové natě
Vážení spoluobčané! Tento 
titulek nevypráví silný pří-
běh filmu Františka Vláčila, 
ale realitu, do které se ob-
čané naší země od prvního 
března dostali. Od tohoto 
data se anulovaly všechny 
vyhlášky a výjimky na jarní 
či podzimní úklid zahrad. 

Od tohoto data se občané pomocí zápalek 
nebudou zbavovat listí, suché trávy či větví. 
Ano, z pozice ochrany ovzduší je to jistě v po-
řádku, ale opět vyvstává nerudovská otázka 
– kam s ní? Denně bychom měli děkovat mým 
předchůdcům na radnici a technickým službám 
za ojedinělý systém likvidace bioodpadu.

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj

Prezidenti Česka,  
Slovenska a Rakouska se setkali 

na Zámku Slavkov – Austerlitz!
strana 2

Foto: Jiří Salik Sláma

Foto: Jan Martinek



Prezidenti Česka, Slovenska a Rakouska se setkali 
na Zámku Slavkov – Austerlitz!
Ve  středu 5. března 2025 proběhlo na  zámku 

ve Slavkově u Brna historicky první setkání pre-
zidentů České republiky, Slovenska a  Rakouska 
v  rámci tzv. Slavkovského formátu. Ten vznikl 
před deseti lety právě na  tomto místě podpisem 
Slavkovské deklarace, která zahájila regionální 
spolupráci těchto tří středoevropských zemí.
Summit, kterému Česká republika aktuálně 

předsedá, navázal na tuto tradici a posílil vzájem-
né vztahy na nejvyšší úrovni. Prezidenti Petr Pa-
vel, Peter Pellegrini a Alexander Van der Bellen 
jednali o  klíčových tématech společného zájmu, 
jako je přeshraniční spolupráce, rozvoj doprav-
ního propojení mezi Prahou, Bratislavou a Vídní, 
nebo společná podpora inovací.
Významnou součástí setkání byla také diskuse 

o aktuálních bezpečnostních otázkách a zahranič-
ní politice. Summit ale nebyl pouze o politických 
otázkách. Na  slavkovském zámku se představili 
také středoškoláci z Česka, Slovenska a Rakous-
ka, kteří na slavnostním setkání prezentovali své 
vlastní inovační projekty z  oblasti vesmírných 
technologií, umělé inteligence, robotiky či herní-
ho designu. Jejich práce ukázaly, že budoucnost 
v rukou mladé generace je plná naděje a nápadů. 

Podpora mla-
dých a  podni-
kavých lidí, 
kterou dlouho-
době zajišťují 
například Jiho­

moravské inovační centrum a  Dům zahraniční 
spolupráce, byla během setkání označena za  klí-
čovou nejen pro ekonomiku, ale i pro společnost 
jako celek.
První prezidentský summit Slavkovského for-

mátu tak nejen připomněl desetileté výročí spolu-
práce, ale také ukázal, že otevřený dialog a  spo-
lečná práce na  praktických projektech zůstávají 
základem dobrých sousedských vztahů.
A teď trochu méně oficiální, ale neméně důleži-

té „Velké díky“. Měli jsme tu čest hostit význam-
né setkání prezidentů České republiky, Rakouska 
a Slovenska. Taková událost si žádá pečlivou pří-
pravu a spolupráci mnoha lidí, bez nichž by neby-
lo možné vše zvládnout na  takové úrovni. Touto 
cestou chceme upřímně poděkovat všem, kteří se 
na  přípravě a  průběhu tohoto výjimečného dne 
podíleli. Děkujeme Pražskému hradu za  důvě-
ru a  spolupráci. Studentům Střední zahradnické 
školy Rajhrad za nádhernou květinovou výzdobu, 
která umocnila slavnostní atmosféru. Střední škole 
Slavkov – Austerlitz za zajištění vynikajícího 
občerstvení. Fotografovi Jiřímu Salikovi Slá-
movi za skvělé zachycení těchto neopakova-
telných okamžiků. Velké díky patří také městu 
Slavkov u Brna za  tradiční podporu a spolu-
práci. A  samozřejmě všem občanům města, 
kteří byli během příprav a samotného setkání 
trpěliví a  ohleduplní. V  neposlední řadě dě-
kujeme každému, kdo se podílel na hladkém 
průběhu tohoto mimořádného dne.

Věříme, že se vzácným hostům u  nás líbilo 
a že toto setkání přispěje k dalšímu upevnění přá-
telských vztahů mezi našimi zeměmi. Tento vý-
znamný okamžik se nesmazatelně zapíše do his-
torie nejen našeho zámku, ale i  celého města. 
Děkujeme.� ZS-A

Foto: 8x Jiří Salik Sláma Policejní a vládní vozy v zámeckém parku

Prezident ČR Petr Pavel

Prezident Petr Pavel a rakouský prezident Alexander Van der Bellen Slovenský prezident Peter Pellegrini
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Neznám v okolí město, které má devět mě-
síců v  roce na  každé ulici kontejner a  svoz 
hnědých nádob k  tomu. Slavkováků se ten-
to zákon nikterak nedotkne, ale okolní obce 
na to nebyly připravené a spoléhat se na čtr-
náctidenní svoz jedné popelnice je prostě ne-
možné. Spolu se starosty okolních obcí hle-
dáme řešení a věřím, že cesta, jak likvidovat 
zeleň, existuje. Současně také vyhlašuji 
soutěž o prvního udavače. To je taková naše 
vlastnost. Jakmile se něco vyhlásí, druzí mají 
potřebu to kontrolovat. Úsměvné bylo pro-
hlášení ministra životního prostředí, že zákon 
se nevztahuje na táboráky, čarodějnice či gri-
lování, při kterých se tepelně upravuje maso 
nebo jiná potravina, takže až budete pálit vět-
ve z  ostříhaných jabloní, tak vždy s  párkem 
v kapse. Kdyby náhodou…
Oku Slavkováka rovněž nemohly unik-

nou velké policejní manévry začátkem břez-
na. Náš zámek hostil rovnou tři prezidenty, 
tři velvyslance a  pana hejtmana. Jednalo se 
o takzvaný Slavkovský formát, který před de-
seti lety vymyslel a založil tehdejší předseda 

vlády a Slavkovák Bohuslav Sobotka. Cílem 
bylo více přitáhnout Rakousko k  jednacímu 
stolu a  vytvořit takový malý Visegrád. Ra-
kousko a Slovensko jsou pro nás, Jihomora-
váky, naši jediní zahraniční sousedé. Řešení 
války na  Ukrajině, zbrojení, postoj Sloven-
ska, nepředvídatelné tahy amerického prezi-
denta či globální politika asi úplně každého 
nezajímá a  těžko se ve Slavkově u Brna vy-
řeší během dopoledne. Co by nás však mohlo 
zajímat, je dohoda o společném integrovaném 
záchranném systému. Již nedávno zafungoval 
při nešťastném tornádu, kdy rakouské sanitky 
a  vrtulník zasahovaly v  prvním sledu. Nyní 
se tato spolupráce rozšiřuje i  na  Slovensko, 
což je dobrou zprávou pro příhraniční obce 
na Horňácku nebo v Karpatech. Také věřím, 
že se prezidentům a hejtmanovi podařilo roz-
lousknout letitý problém, koho že jsou mosty 
a lávky přes řeku Moravu? Ať už hlavy států 
řešily cokoli, pro naše město to znamená ob-
rovskou prestiž a také to, že náš zámek ve vel-
ké konkurenci jiných památek obstál, a že se 
sem podobně významné akce budou vracet!
Konec dubna je vždy ve  znamení konce 

největšího válečného konfliktu lidstva a  také 
osvobození našeho města od nacistické nad-
vlády. Letos si připomeneme osmdesáté vý-
ročí osvobození a věřím, že důstojně. Poprvé 
k  nám zavítá kolona svobody, což je parta 
nadšenců z vojensko-historických klubů, kteří 
zmapovali historii osvobození jižní Moravy, 
a  kteří vyráží pěšky, na  koních či bojovými 
vozidly z Lanžhota do Brna. Jdou po stopách, 
po  kterých před osmdesáti lety postupovala 
Rudá a  Československá armáda. Jednou ze 
zastávek bude i  Slavkov u Brna, kde vojáci 
předvedou bitevní ukázku a  největším láka-
dlem bude opravdové „téčko“ (tank T-34), 
které se bojů skutečně zúčastnilo! Součástí 
oslav osvobození bude i pietní akt u pomníku 
padlých v obou válkách a také u hrobu vojáků 
Rudé armády. Naše město a většinu republi-
ky neosvobodili jen Američané, jak se někteří 
europoslanci mylně domnívají, ale především 
vojáci republik bývalého Sovětského svazu, 
Rumuni, Československá armáda a  řada ji-
ných, jejichž jména nesmí být zapomenuta! 
Krásné jaro a veselé Velikonoce všem!

� Michal Boudný, starosta města

Dým bramborové natě
(Dokončení ze strany 1)

Mateřská škola na Koláčkově náměstí – co náš čeká
Jako z  vody roste na  Koláčkově náměstí 

přístavba nového pavilonu Mateřské školy 
Zvídálek a  pokračuje rekonstrukce původní 
budovy. Počítáme s tím, že provoz na tomto 
pracovišti zahájíme 1. ledna 2026. Kapacita 
školky bude navýšena minimálně o 53 míst. 
Děti přivítáme v krásných, nově vybavených 
prostorách v  sousedství zámeckého parku, 
do kterého budou mít děti pohodlný přístup. 
V této době by už měly pokročit i práce na zá-
chraně zámeckého skleníku. To znamená, že 
i  okolí naší mateřské školy bude velmi pří-
větivé. 
Kromě toho na sousední budově začínáme 

s rekonstrukcí, aby na tomto místě mohla síd-

lit městská dětská skupina, která bude organi-
začně zařazena do MŠ Zvídálek. Přibude nám 
místo pro 24 dětí od věku dvou let.  Provoz 
zahájíme nejpozději 1. července 2026. Dětská 
skupina zajišťuje hlídání a péči o děti, nezajiš-
ťuje jejich vzdělávání.
O  přesných termínech i  podmínkách vás 

budeme včas informovat. 
Dle odboru investic a  rozvoje je stavba 

na tom takto: momentálně probíhá na rekon-
struované části dokončení střešního pláště 
a  montáž hrubých rozvodů elektroinstalace, 
vzduchotechniky a zdravotně-technických in-
stalací. Na tyto práce naváže provádění vnitř-
ních omítek, montáž výplní otvorů, provádění 
podlah a podhledů a další dokončovací práce. 
Na přístavbě pavilonu nyní probíhá příprava 
na  poslední betonáže stropu nad 2. nadzem-
ním podlažím a  spojovacího krčku, provádí 
se vyzdívka vnitřního a  obvodového zdiva, 
postupně začínají montáže hrubých rozvodů 
elektroinstalace, vzduchotechniky a  zdravot-
ně-technických instalací, provádí se příprava 
pro montáž gastrozařízení. Bude následovat 
dodávka výplní otvorů, provádění vnitřních 
omítek, podlah, podhledů a další dokončující 
práce. Následně budou zahájeny práce na ob-

služné komunikaci včetně inženýrských sítí, 
budou provedeny terénní úpravy, ocelová 
úniková lávka, montáž veškerých technologií 
včetně fotovoltaické elektrárny a další dokon-
čovací práce. 

Marie Jedličková, místostarostka města

Foto: 4x archiv MÚ
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89. schůze RM – 24. 2. 2025
1. RM doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. 

č. 2647/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 72 
m2 v k. ú. Slavkov u Brna v rozsahu dle GP č. 4621-402/2024 
(části pod písmenem a, c, e, f, h) z vlastnictví města Slav-
kov u Brna do vlastnictví paní Markéty Řehákové za kupní 
cenu ve výši 216 000 Kč (3 000 Kč/m2). Náklady související 
s převodem nemovitosti (správní poplatek, geometrický plán, 
znalecký posudek) hradí kupující. Daňové povinnosti budou 
splněny dle platných právních předpisů.

2. RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodeje části pozem-
ku parc. č. 525/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace o vý-
měře cca 13 m2 v k.ú. Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

3. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene se společností EG. D, s.r.o., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602  00 Brno, IČ: 21055050 
týkající se pozemku parc. č. 1496/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Slavkov u Brna, který je v majetku města 
(stavba s názvem „Slavkov u B., kabel NN 7xRD SKR Home) 
v předloženém znění.

4. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na  pronájem 
bytu č. 4, Palackého nám. 123, Slavkov u  Brna, s  panem 
Petrem Dvořákem. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 roky za smluvní nájemné 150 Kč/m2/měsíc.

5. RM schvaluje uzavření smlouvy na  pronájem prostor 
sloužících k podnikání – kanceláře č. 16 o výměře 13,6 m2 
ve II.NP v budově Palackého náměstí č.p. 89, Slavkov u Brna, 
s organizací PIAFA Vyškov, z.ú., se sídlem Nosálovská 2/53, 
682 01 Vyškov, IČ: 49408500, v předloženém znění.

6. RM schvaluje uzavření smlouvy na  pronájem prostor 
sloužících k  podnikání – kanceláře č. 16 o  výměře 13,6 m2 
ve II.NP v budově Palackého náměstí č.p. 89, Slavkov u Brna, 
s  Mgr.  Bohdanou Muzikářovou, se sídlem Pod Sadem 349, 
664 34 Moravské Knínice, IČ: 02129507, v předloženém znění. 

7. RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu prostor 
sloužících k podnikání v přízemí budovy polikliniky Tyršova 
324, Slavkov u Brna, čekárna dětského oddělení, o celkové 
výměře 184 m2.

8. RM bere na vědomí předložený zápis z jednání komise 
pro životní prostředí č. 10/2024.

9. RM schvaluje Základní škole Komenského Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace vyřazení neupotřebitelného 
majetku – tabule + dataprojektor BENQ/ interaktivní ACTIV-
board v celkové pořizovací ceně 58 752 Kč.

10. RM schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení, 
ve  znění pozdějších předpisů, podání žádosti o  zápis nové 
činnosti školní jídelny – výdejny s  největším povoleným 
počtem 200 strávníků a místem poskytovaného stravování 
na  adrese Tyršova 977 Slavkov u  Brna, jejíž činnost bude 
vykonávat příspěvková organizace Základní škola Tyršova 
Slavkov u Brna, do rejstříku škol a školských zařízení, v mi-
mořádném termínu a to s účinností od 1. 4. 2025.

11. RM pověřuje starostu města Bc.  Michala Boudného, 
podat výše uvedenou žádost MŠMT prostřednictvím Krajské-
ho úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

12. RM schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o zápis změny 
v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro 
základní školu, jejíž činnost vykonává Základní škola Tyršova 
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, která se týká sníže-
ní nejvyššího povoleného počtu žáků ve škole z 520 na 480 
žáků, v mimořádném termínu s účinností od 1. 9. 2025.

13. RM pověřuje starostu města Bc.  Michala Boudného, 
podat výše uvedenou žádost MŠMT prostřednictvím Krajské-
ho úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

14. RM vyhlašuje konkurz na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Základní umělecké školy Františka France 
Slavkov u Brna, příspěvková organizace s předpokládaným 
nástupem 1. 8. 2025.

15. RM schvaluje zveřejnění inzerátu, který je přílohou 
této zprávy na úřední desce obce Města Slavkova u Brna, 
na  internetových stránkách města www.slavkov.cz a  inter-
netových stránkách odboru školství Jihomoravského kraje 
www.jmskoly.cz.

16. RM pověřuje paní Romanu Krchňavou funkcí tajemníka 
komise; tajemník komise není členem konkurzní komise.

17. RM pověřuje starostu požádat krajský úřad, Českou 
školní inspekci o  určení členů konkurzní komise, vyzvat 

ředitelku ZUŠ Františka France, aby zorganizovala volbu zá-
stupce z řad pedagogických pracovníků školy do konkurzní 
komise a doložila ji zřizovateli zápisem o volbě.

18. RM odvolává paní MgA. Janu Jelínkovou z pracovního 
místa ředitelky příspěvkové organizace Základní umělecké 
školy Františka France Slavkov u Brna, příspěvková organi-
zace, a to ke dni 31. 7. 2025. Posledním dnem výkonu práce 
ředitelky příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Františka France Slavkov u Brna, příspěvková organizace je 
den 31. 7. 2025. Důvodem odvolání je vyhlášení konkurzu 
na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Františka France Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace podle ustanovení § 166 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o  předškolním, základním střed-
ním, vyšším odborném a  jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.

19. RM schvaluje ZUŠ Fr. France – ceník úhrad za služby 
a činnosti v ZUŠ ( školné) na šk. rok 2025/2026

20. RM schvaluje ZUŠ Fr. France – vyřazení kopírky De-
velop ineo 161.

90. schůze RM – 10. 3. 2025
1. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových opat-

ření v předloženém znění.
2. RM doporučuje ZM schválit v  souladu s  § 84 odst. 2 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, účetní závěrku města Slavkov u Brna sestave-
nou k rozvahovému dni 31. 12. 2024.

3. RM doporučuje ZM schválit výsledek hospodaření 
běžného účetního období města Slavkov u  Brna za  rok 
2024 ve  výši 94.347.044,43 Kč z  hlavní činnosti a  ve  výši 
367.240,81 Kč z vedlejší hospodářské činnosti.

4. RM doporučuje ZM schválit převedení výsledku hos-
podaření vedlejší hospodářské činnosti za rok 2024 ve výši 
367.240,81 Kč do Fondu vedlejší hospodářské činnosti.

5. RM doporučuje ZM schválit rozdělení rozpočtového 
výsledku hospodaření města Slavkov u  Brna – převedení 
finančních prostředků ve  výši 34.835.323,55 Kč do  Fondu 
rezerv a  rozvoje města Slavkov u  Brna, převedení finanč-
ních prostředků ve výši 1.149.615,25 Kč do Fondu doprav-
ní infrastruktury a převedení finančních prostředků ve výši 
2.909.677,08 Kč do Fondu správy budov.

6. RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 
2972/90 – ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 80 
m2 v k. ú. Slavkov u Brna z vlastnictví města Slavkov u Brna 
do  vlastnictví společnosti Cyklo Kyjovský s.r.o., se sídlem 
Slovákova 1435. 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 09548700, 
za kupní cenu ve výši 343 640 Kč vč. DPH (4 295,5 Kč/m2 vč. 
DPH). Náklady související s převodem nemovitosti (správní 
poplatek, znalecký posudek) hradí kupující. Daňové povin-
nosti budou splněny dle platných právních předpisů.

7. RM schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část po-
zemku parc. č. 2886/2, zahrada o výměře cca 26,5 m2 v k.ú. 
Slavkov u Brna s panem Václavem Dočekalem dle podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

8. RM schvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část po-
zemku parc. č. 2886/2, zahrada o výměře cca 26,5 m2 v k.ú. 
Slavkov u Brna s paní Ivetou Šírovou dle podmínek uvede-
ných v důvodové zprávě. 

9. RM schvaluje uzavření pachtovní smlouvy mezi městem 
Slavkov u Brna a panem Zdeňkem Doupovcem, jejímž před-
mětem je část pozemku parc. č. 4245 – orná půda v  k.ú. 
Slavkov u Brna o výměře cca 11 000 m2, a to na dobu určitou 
od 1. 10. 2025 do 30. 9. 2026, vše za podmínek uvedených 
v důvodové zprávě v předloženém znění.

10. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budou-
cí o  zřízení věcného břemene se společností EG. D, s.r.o., 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602  00 Brno, IČ: 
21055050 týkající se pozemků parc. č. 3073/32, parc. č. 
775/9 – vše ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou 
v majetku města (stavba s názvem „Slavkov, kab. smyčka VN 
do OTS Shell a.s.“) v předloženém znění.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budou-
cí o  zřízení věcného břemene se společností EG. D, s.r.o., 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602  00 Brno, IČ: 
21055050 týkající se pozemku parc. č. 3768, parc. č. 620/1, 
parc. č. 927 a parc. č. 931, vše ostatní plocha, ostatní ko-
munikace v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města 
(stavba s  názvem „Slavkov, přel.VN+NN Koláčkovo nám. 
Město“) v předloženém znění.

12. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě budou-
cí o  zřízení věcného břemene se společností EG. D, s.r.o., 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602  00 Brno, IČ: 
21055050 týkající se pozemků parc. č. 2498/1, parc. č. 
4407/1, parc. č. 4407/2 – vše ostatní plocha, ostatní komu-
nikace a parc. č. 4407/3 – zastavěná plocha a nádvoří, vše 
v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba 
s názvem „Slavkov u B., DS NN Slavkovský pivovar“) v před-
loženém znění.

13. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, s.r.o., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 21055050 týkající se pozemku 
parc. č. 2676, ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Slav-
kov u Brna, který je v majetku města, v rozsahu dle geomet-
rického plánu č. 4456-4322/2024 (stavba s názvem „Slav-
kov u B., kab. smyčka NN Nebojsa“) v předloženém znění.

14. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene se společností EG. D, s.r.o., se sídlem Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 21055050 týkající se pozemků 
parc. č. 2821/1, parc. č. 3790, parc. č. 3819/17, vše ostatní 
plocha v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města, 
v  rozsahu dle geometrického plánu č. 4517-5639/2024 
(stavba s  názvem „Slavkov u  B., přeložka NN SŽDC žel. 
stan“) v předloženém znění.

15. RM schvaluje uzavření předloženého Dodatku č. 1 
ke kupní smlouvě s dodavatelem GOZ GASTRO s.r.o., Olo-
moucká 888/164, 627 00 Brno, IČ: 28302672 v rámci veřej-
né zakázky „Přístavba MŠ Zvídálek ul. Koláčkovo nám. č.p. 
107 Slavkov u Brna – gastro“.

16. RM doporučuje ZM schválit uzavření partnerské 
smlouvu s obcí Křenovice, Školní 535, Křenovice, 683 52, IČ: 
00291943 ve věci realizace projektu: „Cyklostezka Slavkov 
u Brna–Křenovice“ v předloženém znění.

17. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společnos-
tí ATELIER RAW s.r.o., Lidická 1879/48, 602  00 Brno, IČ: 
28299442 na  vypracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby na akci „Rekonstrukce Koláčkova náměstí 
ve Slavkově u Brna“ dle předloženého návrhu smlouvy o dílo.

18. RM odvolává Mgr.  Lucií Krajčírovou z  funkce člena 
Komise pro regeneraci městské památkové zóny z  důvo-
du odchodu na  mateřskou dovolenou. Rada města děkuje 
za dlouhodobou a přínosnou činnost v Komisi.

19. RM jmenuje novým členem komise pro regeneraci 
městské památkové zóny Mgr. Tomáše Víchu.

20. RM bere na vědomí zápis č. 1 z jednání komise rady 
města pro regeneraci městské památkové zóny.

21. RM doporučuje ZM přijetí přislíbené dotace Minis-
terstva kultury z programu regenerace MPR a MPZ ve výši 
1.260.000 Kč.

22. RM doporučuje ZM rozdělení přislíbené dotace ve výši 
1.260.000 Kč (dle podmínek Programu) za  podmínky, že 
bude poskytnuta včetně povinného spolupodílu města jed-
notlivým vlastníkům následně: Římskokatolické farnosti 
Slavkov u  Brna, Malinovského 2, 68401 Slavkov u  Brna, 
IČ 61729710, ve  výši 1.010.000 Kč z  Programu na  Kostel 
Vzkříšení Páně, Slavkov u Brna, parc. č. 1 a parc. č. 2 r. č. 
27362/7-3853, Obnova fasády věže kostela Vzkříšení Páně, 
vč. výplní otvorů, klempířských prvků a s  tím souvisejících 
prací. Výše povinného spolupodílu města činí 350 000 Kč; 
Ing. Miroslavu Zichovi a  Ivaně Zichové ve výši 250.000 Kč 
z Programu na Obytný dům Koláčkovo nám. č. p. 104, Slav-
kov u Brna parc. č. 920, r. č. 51120/7-9012, omítnutí polovi-
ny zdi v ulici Brněnská a celé zdi na Koláčkově nám. ( jádro-
vá, štuková omítka včetně fasádního nátěru). Výše povinného 
spolupodílu města činí 52 000 Kč.

23. RM doporučuje ZM uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o  poskytnutí dotace – příspěvku v  rámci Programu rege-
nerace městských památkových rezervací a městských pa-
mátkových zón s Ing. Miroslavem Zichem, Ivanou Zichovou, 
dle podílu odsouhlaseného v usnesení č. III, za podmínky, že 
dotace bude poskytnuta; uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace – příspěvku v rámci Programu regene-
race městských památkových rezervací a městských památ-
kových zón s Římskokatolickou farností Slavkov u Brna, IČ: 
617  29  710, Malinovského 2, 684  01 Slavkov u  Brna, dle 
podílu odsouhlaseného v usnesení č. III, za podmínky, že do-
tace bude poskytnuta.

24. RM doporučuje ZM schválit poskytnutí individuální 
dotace Křesťanské mateřské škole Karolínka ve  Slavko-
vě u  Brna, Malinovského 280, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 
71341251 ve výši 284.200 Kč.

Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
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První rok s denzitometrem 
ve Slavkově
Osteoporóza, často označovaná jako „tichý 

zloděj kostí“, je nenápadné metabolické one-
mocnění, které postupně oslabuje kosti, sni-
žuje jejich pevnost a pružnost a výrazně zvy-
šuje riziko zlomenin. Její vývoj bývá pomalý 
a bez zjevných příznaků – mnozí pacienti se 
o ní dozvědí až v okamžiku, kdy utrpí první 
zlomeninu.
Klíčovým prvkem v boji proti tomuto one-

mocnění je prevence, zejména dostatečný 
přísun vápníku a pravidelný pohyb. Ve Slav-
kově mají nyní obyvatelé již rok možnost vy-
užít moderní denzitometrické vyšetření, které 
umožňuje včasné odhalení osteoporózy a tím 
i účinnější prevenci i léčbu.
Za  první rok fungování, tedy od  1. února 

2024 do 28. února 2025, bylo v rámci popu-
lačního programu časného záchytu osteoporó-
zy v ČR vyšetřeno celkem 1 430 osob (mužů 
i žen). Výsledky ukázaly následující rozlože-
ní:

• Normální nález: 461 osob (32,2 %)
• �Lehčí snížení kostní hustoty: 532 osob 
(37,2 %)

• �Těžší snížení kostní hustoty: 170 osob 
(11,9 %)

• Osteoporóza: 267 osob (18,7 %)

Tento výsledek potvrzuje důležitost pre-
vence a včasného vyšetření. Čím dříve je os-
teoporóza odhalena, tím větší šance je na její 
zpomalení a snížení rizika zlomenin. Pečujte 
o své kosti – prevence je tím nejlepším lékem. 
Nejste to právě vy, kdo má osteoporózu? In-
formujte se u svého praktického lékaře či gy-
nekologa.

MUDr. Michaela Slavíková, 
Denzitometrie Slavkov u Brna
Tyršova 324, Slavkov u Brna
Email: ordinace.slavikova@gmail.com
+420 602 153 465

Poliklinika bude mít nové 
ordinace praktických lékařů
Dvě nová pracoviště praktických lékařů bu-

dou od dubna fungovat na poliklinice. MUDr. 
Kučerová a  MUDr. Stojaspal se přestěhují 
do  moderních prostor vzniklých po  bývalé 
záchranné stanici. Tento přesun umožní roz-

šířit zdravotní služby i  pro další pacienty. 
Do  jejich stávajících ordinací se postupně 
přestěhují chirurg MUDr.  Vraspír a  ortoped 
MUDr. Langer. O přesných termínech budete 
včas informováni.� vs

25. RM doporučuje ZM schválit veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí individuální dotace v předloženém znění.

26. RM schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci se spol-
kem Cyklo Kyjovský MTB Team z.s., se sídlem Čelakovského 
1532, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 19286864 a Zámkem Slav-
kov – Austerlitz, příspěvkovou organizací, se sídlem Palacké-
ho náměstí 1, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 00373320, při akci 
Slavkovský šlapík, v předloženém znění.

27. RM doporučuje ZM delegovat v  souladu s ustanove-
ním § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve  znění pozdějších předpisů, paní Ing.  Marii Jedličkovou, 
místostarostku města Slavkov u Brna, jako zástupce a Ve-
roniku Slámovou, členku rady města Slavkov u  Brna, jako 
náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo 
pracovního zaneprázdnění, k  zastupování města Slavkov 
u Brna na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov, a.s., IČ: 49454587, konané dne 29. 5. 2025.

28. RM doporučuje ZM delegovat v  souladu s ustanove-
ním § 84, odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve  znění pozdějších předpisů, paní Ing.  Marii Jedličkovou, 
místostarostku města Slavkov u Brna, jako zástupce a pana 
Bc. Michala Boudného, starostu města Slavkova u Brna, jako 
náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo 
pracovního zaneprázdnění, k  zastupování města Slavkov 
u  Brna na  valné hromadě společnosti RESPONO, a. s., IČ: 
49435612, konané dne 17. 6. 2025.

29. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku 
o nočním klidu v předloženém znění. 

30. RM souhlasí s  uzavřením Doplňku servisní smlouvy 
o provádění technické péče na stroji XEROX typu B405 (vý-
robní číslo 3718939789) se společností SPIN SERVIS s.r.o., 
Škroupova 3018/62, 636 00 Brno, IČ: 25583735 v předlo-
ženém znění.

31. RM schvaluje uzavření servisní smlouvy se společností 
Aricoma Systems a.s., IČ: 04308697, se sídlem Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, v předloženém znění.

32. RM schvaluje Pravidla participativního rozpočtu pro rok 
2025 v předloženém znění.

33. RM bere na vědomí vyhodnocení společného nákupu 
energií pro město a příspěvkové organizace na rok 2025.

34. RM schvaluje záměr společného nákupu elektrické 
energie a  zemního plynu s  příspěvkovými organizacemi 

města Slavkov u Brna pro roky 2026 a 2027 formou soutěže 
na komoditní burze dle § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek.

35. RM souhlasí se stanovením kritéria soutěže na  ko-
moditní burze dle § 64 psím. c) zákona č. 134/2016 Sb., 
o  zadávání veřejných zakázek s  postupným určením ceny 
pro rok 2026 a 2027.

36. RM schvaluje výpověď smlouvy o nájmu prostor slou-
žících k podnikání, která byla uzavřena dne 24.5.2016 s pa-
nem Davidem Stehlíkem, se sídlem Slovenská 45, Bučovice, 
PSČ 685 01, IČ: 02066688, na pronájem prostor restaurace 
s  příslušenstvím na  SC Bonaparte, v  tříměsíční výpovědní 
lhůtě.

37. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k  podnikání na  poliklinice ve  Slavkově u  Brna, 
Tyršova 324, I. NP, s  MUDr.  Vlastou Kučerovou, se sídlem 
Tyršova 1094, 684 01 Slavkov u Brna, IČ: 01353004, v před-
loženém znění.

38. RM schvaluje uzavření smlouvy na pronájem prostor 
sloužících k  podnikání na  poliklinice ve  Slavkově u  Brna, 
Tyršova 324, I. NP, se společností MUDr.  Zdislav Stojaspal 
s.r.o., se sídlem Tyršova 324, 684  01 Slavkov u  Brna, IČ: 
05288851, v předloženém znění.

39. RM doporučuje ZM v souladu s § 27 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, projednat a  schválit Návrh zprávy o  uplatňování 
územního plánu Slavkov u  Brna obsahující návrh zadání 
změny č. 8 územního plánu Slavkov u Brna. 

40. RM doporučuje ZM v souladu s §111 odst. 4 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodnout o sloučení společného jednání a veřejného pro-
jednání změny č. 8 územního plánu.

41. RM doporučuje ZM v souladu s § 82 odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
stanovit, že změna č. 8 územního plánu bude pořizovaná 
s  prvky regulačního plánu (prvky prostorového uspořádání 
pro objekty bydlení – prostorové regulace) a to z důvodu, že 
návrh zadání změny územního plánu obsahuje prvky regu-
lačního plánu.

42. RM souhlasí a) s  uzavřením veřejnoprávní smlouvy 
předloženého znění o poskytnutí dotací na  rok 2025 s po-
skytovatelem sociálních služeb: Diecézní charitou Brno-Ob-

lastní charitou Tišnov v celkové výši 10.000 Kč pro každou 
službu v konkrétní výši uvedené v tabulce (bude hrazeno z: 
ORJ 50 – ORG 708 „ SV – jiný poskytovatel“), b) b) s uzavře-
ním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2025 
s poskytovatelem sociálních služeb: Diakonie ČCE – středis-
ko v Myslibořicích, ve výši 10 000 Kč pro službu Domov se 
zvláštním režimem (bude hrazeno z: ORJ 50 – ORG 708 „SV 
– jiný poskytovatel“).

43. RM doporučuje ZM a) schválit uzavření veřejnoprávní 
smlouvy předloženého znění o poskytnutí dotací na rok 2025 
s  poskytovatelem sociálních služeb: Diecézní charitou Br-
no-Oblastní charitou Hodonín v celkové výši 1.534 814 Kč, 
pro každou službu v konkrétní výši uvedené v tabulce, b) b) 
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy předloženého znění 
o poskytnutí dotací na rok 2025 s poskytovatelem sociálních 
služeb: PIAFA Vyškov, z.ú. v celkové výši 258 446 Kč pro so-
ciální službu „sociální rehabilitace“. 

44. RM bere na vědomí předložený zápis z jednání komise 
pro životní prostředí č. 11/2025.

45. RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vy-
hlášku města Slavkova u  Brna, kterou se stanoví školské 
obvody základních škol zřízených městem Slavkov u  Brna 
a část školských obvodů základních škol zřízených městem, 
v předloženém znění.

46. RM schvaluje vyřazení neupotřebitelného majetku Zá-
kladní školy Tyršova Slavkov u Brna, příspěvková organizace, 
dle důvodové zprávy.

47. RM bere na vědomí termín zápisu do Mateřské školy 
Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u  Brna, pří-
spěvková organizace, na školní rok 2025/2026.

48. RM schvaluje Domu dětí a mládeže Slavkov u Brna, 
příspěvková organizace přijetí finančního sponzorského daru 
dle předložené zprávy.

49. RM bere na  vědomí předloženou Zprávu činnosti 
a  hospodaření příspěvkové organizace Zámek Slavkov – 
Austerlitz za rok 2024.

50. RM schvaluje předloženou „Zprávu o  činnosti TSMS 
v roce 2024“.

51. RM doporučuje ZM považovat za splněný bod: 282/19 
z  19. zasedání zastupitelstva města – 16. 12. 2024. Vzít 
na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

Úplné znění na www.slavkov.cz

Konkurz na ředitele/
ředitelku ZUŠ Fr. France
Rada města Slavkova u Brna vyhlašuje 

konkurz na  pracovní místo ředitele/ředi-
telky Základní umělecké školy Františka 
France Slavkov u Brna, příspěvková orga-
nizace. Termín pro podání přihlášky: 17. 4. 
2025, 12.00 hodin. Podrobnosti k výběro-
vému jsou zveřejněny na www.slavkov.cz 
– městský úřad – kariéra.� vs

Odborné sociální 
poradenství zdarma
Ocitli jste se v  nelehké situaci, kterou 

nevíte, jak řešit? Pomůžeme vám. Jsme 
Charitní sociálně právní poradna. Můžeme 
vám pomoci s: řešením dluhů a  exekucí; 
sepsáním návrhu na  oddlužení; vyříze-
ním sociálních dávek; hledáním nového 
zaměstnání; pracovně-právními vztahy; 
hledáním bydlení; orientací se v  nájem-
ních a  podnájemních smlouvách; vyříze-
ním nových dokladů; sepsáním návrhu 
na  rozvod manželství; sepsáním návrhu 
na  svěření do  péče; řešením domácího 
násilí; sousedskými a občanskými vztahy; 
odstoupením od smlouvy a další.
Naše služby poskytujeme bezplatně lidem 

nad 18 let. Můžete se s námi domluvit na osob-
ní schůzce nebo telefonicky či přes e-mail: 
pracoviště Slavkov u  Brna – Polní 1444, 
684  01 Slavkov u  Brna, tel.: 731  646  977, 
email: poradna.slavkov@hodonin.charita.cz. 
Více na www.hodonin.charita.cz
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Historicko-vojenská akce ke kulatému výročí 
osvobození Slavkova
Město Slavkov u  Brna ve  spolupráci se 

spolkem Acaballado pořádá dvoudenní histo-
ricko-vojenskou akci u příležitosti 80. výročí 
osvobození Slavkova, k němuž došlo 26. dub-
na 1945. Program nabídne jedinečnou příleži-
tost připomenout si významné události našich 
dějin a vzdát hold padlým.

Program akce
Čtvrtek 24. dubna 2025
16.00 – Zahájení akce v zámecké aleji
16�.30–17.30 – Komentovaná prezenta-
ce dobové vojenské výstroje, výzbroje 
a techniky

• �Možnost prohlédnout si autentické uni-
formy a vybavení vojáků z konce druhé 
světové války

• �Představení unikátních kusů vojenské 
techniky včetně sovětského tanku T-34/76 
a německého stíhače tanků Hetzer (vyrá-
běného v Protektorátu na podvozcích čes-
koslovenského tanku LT vz. 38)

18�.00 – Pietní akt u  společného pomníku 
obětí druhé světové války

20�.00 – Audiovizuální bitevní rekonstruk-
ce bojů o Slavkov 1945 v zámecké aleji

• �Rekonstrukce založená na  autentických 
vzpomínkách pana Pavla Možného, kte-
rý jako mladý muž prožil konec války 
ve Slavkově

• �Příběh, který v  roce 2014 zaznamenala 
redakce Vyškovského deníku, ožije při 
večerní bitevní ukázce

Pátek 25. dubna 2025
10�.00 – Pietní akt v  zámeckém parku 
u hrobu padlých sovětských vojáků

Zveme všechny občany k účasti na této mi-
mořádné dvoudenní události, která připomene 
jednu z  nejvýznamnějších kapitol novodobé 
historie našeho města. Přijďte si připomenout 
odvahu a oběti těch, kteří se zasloužili o osvo-
bození Slavkova.� vs

Svoz zeleného odpadu zahájíme první dubnový týden
Technické služby města Slavkova se připra-

vují na start svozu bioodpadu. Techniku, kterou 
používaly pro údržbu v zimě, musíme nejdříve 
připravit na  svoz hnědých nádob. Již několik 
týdnů v předstihu však byly ve městě rozmís-
těny zelené kontejnery, kam mohou občané 
odkládat první zeleň. Svoz bioodpadu bude za-
hájen v týdnu od 31. 3. a ukončen koncem říj-
na. Systém je stále stejný: hnědé popelnice při-
pravte každý sudý týden od pondělí do středy 
dle rozvozového plánu. Připomínáme, že stále 
máte možnost si v  areálu technických služeb 
vyzvednout zdarma novou 240litrovou nádo-
bu. Počet nádob na domácnost není limitovaný 
a mohou je využívat i bytové domy. Po vydání 
zásob nebudou nádoby k dispozici několik let.

Technické služby nabízejí také pronájem 
kontejnerů, které můžete objednávat na čísle 
544 221 302.
• �Pronájem maloobjemového kontejneru na 
BRO 2,5 m3 s přistavením, odvozem a likvi-
dací – 400 Kč/den

• �Pronájem velkoobjemového kontejneru na 
BRO 12 m3 s přistavením, odvozem a likvi-
dací – 1100 Kč/den

• �Pronájem velkoobjemového kontejneru na 
BRO 15 m3 s přistavením, odvozem a likvi-
dací – 1300 Kč/den
Do kontejnerů se může ukládat pouze od-

pad vyznačený na vylepeném štítku. Domlu-
va na individuální přistavení je taktéž závislá 
na kapacitě volných kontejnerů.� vs
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Výsledky ankety Sportovec okresu Vyškov roku 2024
Česká unie sportu ocenila nejlepší sportov-

ce roku 2024 v okrese Vyškov. Loňský rok byl 
pro slavkovský sport opět velmi úspěšným 
a to se také projevilo na seznamu oceněných. 
Na  atletické mistroství světa juniorů v  Peru 
splnili limit hned dva slavkovští atleti. Medai-
le z mistroství ČR se třpytily na hrudi člen-
kám street dance skupiny B-Fresh a to téměř 
ve všech kategoriích. Slavkov bodoval i v bo-
jových sportech nebo triatlonu. Podívejte se 
v jaké konkurenci uspěli naši borci a borkyně!

Sportovec okresu
1. Mario Hajzler – atletika (AHA Vyškov)
2. Dana Hyláková – triatlon
3. Lucie Fialová – triatlon
4. Juraj Bránik – plavání

Sportovní talent
1. Stela Tomanová – atletika (Orel Vyškov)
2. Tomáš Kinc – karate (SEIDO)
3. �Jan Fiala – atletika (Atletika Slavkov 

u Brna)
4. Jiří Luska – BMX (Bikros Team Vyškov)
5. Natálie Urbanová – judo (TJ Sokol Dědice)
6. �Michaela Vylamová – atletika (AHA Vyš-
kov)

Ostatní talenti (bez pořadí):
• �Matyáš Čapek – atletika (Orel Vyškov)
• �Eliška Derková – atletika (AHA Vyškov)
• �František Dlabka – nohejbal (NK Holubice)
• �Eliška Frydrychová – moderní gymnastika 
(SK TRASKO Vyškov)

• �Marek Hrubý – atletika (Atletika Slavkov 
u Brna)

• �Natálie Ivanko – street dance (Slavkov 
u Brna)

• �Antonín Kočvara – atletika (Atletika 
Slavkov u Brna)

• �Jan Matoušek – silniční motocykly (JRT Brno)
• �Lukáš Nedorostek – fotbal (FC Zbrojovka 
Brno)

• �Filip Nečas – zápas Muaythai (Slavkov 
u Brna)

• �Daniela Řiháková – atletika (AHA Vyškov)
• �Patrik Volný – fotbal (FC Zbrojovka Brno)

Seniorský kolektiv
1. Štafeta AHA – atletika (AHA Vyškov)
2. �Sokol Bučovice – volejbal (TJ Sokol Bučovice)
3. �MFK Vyškov – fotbal (MFK Vyškov)

Další ocenění (bez pořadí):
• �Rugby team Vyškov – muži
• �Hokej Vyškov – muži
• �Tatran Rousínov – fotbal muži

• �Taneční skupina Fresh Grove – street 
dance, Slavkov u Brna

Mládežnický kolektiv
1. �STORM – moderní gymnastika, SK TRAS-
KO Vyškov

2. �Glitter Stars – cheerleading, Gliter Stars 
Slavkov u Brna

3. �Volejbal kadetky – volejbal, Volejbal Vyškov

Další ocenění (bez pořadí):
• �Falco – mažoretky, Falco Vyškov
• �Fresh mini team – street dance, Slavkov 

u Brna
• �Nuovo – moderní gymnastika, SK TRASKO 
Vyškov

• �Žákyně AHA – atletika, AHA Vyškov

Sportovní akce roku 2024
• �Mikulášský běh – atletika (AHA Vyškov)

Síň slávy
• �Lubomír Kuchta – beachvolejbal Slavkov 

u Brna
• �Petr Hlaváč – bojové sporty, Krav Maga 

Slavkov u Brna
• �Vlastimil Brandýs – atletika, LRS Vyškov

Trenér/ka roku
• �Miroslav Hrazdil – gymnastika + ostatní 

sporty, Slavkov u Brna
• �Markéta Plevová – atletika AHA Vyškov
• �Kateřina a Karolína Kapounkovy – moderní 
gymnastika, SK TRASKO Vyškov

Sympaťák – cena deníku
• �Kryštof Vintera – atletika, AHA Vyškov� vs

Foto: 5x archiv MÚ
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Plesovou sezónu 
uzavřely děti. Bavily se 
s kouzelníkem i klaunem
Společenské centrum Bonaparte letos hosti-

lo pět plesů pro dospělé a tři zábavné akce pro 
děti. Taneční studio B-Fresh uspořádalo první 
březnovou neděli úspěšný taneční ples. Násle-
dující sobotu pak kulturní dům zaplnily menší 
děti v maskách. Dopoledne patřilo kouzlům, 
odpoledne pak s nejmenšími Slavkováky řá-
dili klauni. Na pořádání dětských karnevalů se 
podíleli slavkovští dobrovolní hasiči. 
Děkujeme všem organizátorům letošních 

vydařených plesů ať pro dospělé, nebo pro 
děti. Těšíme se na další akce, které se ve Spo-
lečenském centru Bonaparte budou konat.� vs

Hendrix ve Slavkově – kytarové 
legendy zahrají v SC Bonaparte
Když se řekne hippies či „děti 

květin“, většině lidí naskočí 
60.  léta a  svobodomyslná doba 
a  vše, co se odehrávalo přede-
vším v „zakázaném světě“ za ve-
likou louží. Jedním z  čelných 
představitelů této neopakova-
telné doby byl kytarový virtuos 
a  magický hráč Jimi Hendrix, 
který však již od roku 1970 není 
mezi námi. O  odkaz Jimiho se 
však pečlivě stará jeho o šest let mladší bratr 
Leon Morris Hendrix, který následuje bratro-
vy stopy a hraje jeho i vlastní skladby.
V  roce 2022 se Leon poprvé předsta-

vil na  Slovensku a  v Česku s  projektem „In 
the Name of Jimi“, ve  kterém spolupracuje 
s  italským kytaristou a  zpěvákem Fulviem 
Felicianem. Tento projekt přináší fanouškům 
vzpomínku na  Jimiho Hendrixe prostřednic-
tvím jeho nesmrtelných skladeb a Leonových 
osobních příběhů. V letošním roce Leon Hen-
drix vyráží do  Evropy koncertovat naposled 
a v České republice bude mít turné pouze dvě 
zastávky. Máme velké štěstí, že jednou z nich 
bude 3.  května právě Slavkov u  Brna. Leon 
Hendrix band doprovodí česká kytarová le-
genda Miloš Dodo Doležal a my jsme mu pro 
Slavkovský zpravodaj položili několik otázek:

Miloši, když se řekne Hendrix, co to pro 
tebe znamená?
Vzhledem k  tomu, že jsem v  roce 1997 

vydal album Dodo hraje Hendrixe, tak je to 
určitá část kytarového života ovlivněná tím-

to velikánem kytary. Mám rád 
všechny jeho alba, a mám je na-
poslouchaná. Bratr bude určitě 
vědět o Jimiho hudbě hodně, tak 
to bude zajímavé spojení.

Jaký máš vztah ke Slavkovu, 
kde se koncert uskuteční?
Pamatuji si na  Slavkov jako 

asi desetiletý kluk, kdy jsem 
zpíval s  pěveckým sborem 

na  místním zámku, to byl rok asi 1976. To 
jsem jsem ještě netušil, že o mnoho let poz-
ději tady najdeme spoustu přátel, a že si tady 
i  zahrajeme s  více hudebními projekty. Při 
cestách po Moravě se vždy zastavíme. Je to 
moc pěkné město.

Co momentálně připravuješ pro své 
fanoušky?
Stále točíme desky, koncertujeme všude 

možně, provozujeme nahrávací studio Hacien-
da a bavíme se vším kolem hudby. Naše aktu-
ální album LEVEL 777, které vyšlo u Warner, 
budeme opatřovat nějakými videoklipy a  po-
řád budeme něco vymýšlet. Nudit se nebudeme 
ani v roce 2025, a věřím, že naši fanoušci také. 

Děkujeme za  rozhovor a  přejeme skvělý 
hudební zážitek u nás ve Slavkově.
Přijďte 3. května od 20 hodin do SC Bona-

parte zažít koncert, jaký se již nikdy nebude 
opakovat. Předprodej lístků v síti Ticketstre-
am a na infocentru ve Slavkově u Brna.

Tomáš Sovadina

SC Bonaparte připravuje
13. duben
Úsměvy Donkichotů s Václavem Vydrou

26. duben
DS Slavkov – premiéra komedie „Když se 
zhasne“

27. duben
Skupina Loudadlo, spolupracující s  Čes-
kou televizí „VESELÁ POUŤ – loutkové 
představení s Jů a Hele“

3. květen
LEON HENDRIX band: In The Name 
Of Jimi Tour 2025“ – poslední koncert 
mladšího bratra Jimiho Hendrixe v ČR

14. květen 
„Já su já – Švanci show“ – stand up show 
s Petrem Švancarou. Předprodej vstupenek: 
www.smsticket.cz 

17. říjen
FLERET – vystoupení legendární kapely 
z Valašska

Předprodej vstupenek: 
www.zamek-slavkov.cz 
nebo přes QR kód.

Miloš „Dodo“ Doležal 
Foto: Radim Strachoň
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Zápis dětí do MŠ Zvídálek
Zápis dětí do  MŠ Zvídálek proběhne 

ve dnech 5. a 6. 5. 2025 od 7 do 13 hod. v bu-
dově MŠ Komenského náměstí 495 ve Slav-
kově u Brna.
Na stránkách MŠ je již otevřen elektronic-

ký předzápis – „Žádost o přijetí k předškolní-
mu vzdělávání“. Po vyplnění údajů vytisknu-
tou „Žádost“ s potvrzením od dětského lékaře 
přinesete k zápisu do MŠ.
Dále je možné doručit „Žádost o  přijetí“ 

poštou, datovou schránkou (ID fjsk4ve) nebo 
emailem s uznávaným elektronickým podpi-
sem. 

K  zápisu přinesete: vyplněnou „Žádost 
o  přijetí“ s  potvrzením od  lékaře; občanský 
průkaz žadatele, cizinci oprávnění k  pobytu 
na území ČR; rodný list dítěte; u dětí s potře-
bou podpůrných opatření zprávu z SPC.
Pokud nemáte možnost zažádat prostřed-

nictvím elektronického zápisu, je možné si 

„Žádost o  přijetí dítěte do MŠ“ vyzvednout 
v papírové podobě v obou budovách MŠ. 

Výsledky zápisu do  MŠ budou zveřej-
něny nejpozději do 4. 6. 2025 na webových 
stránkách školy a  na  úřední desce MŠ. Děti 
budou uvedeny pod registračními čísly, která 
vám budou přidělena při zápise do MŠ.
Zákonný zástupce dítěte, které je v posled-

ním roce povinného předškolního vzdělávání, 
může zvolit formu individuálního vzdělávání. 
Provede elektronický předzápis, vyplní Ozná-
mení o  zahájení individuálního vzdělávání 
a vše přinese k zápisu do MŠ. Potvrzení lékaře 
se nedokládá.
Kontakty pro případné dotazy: ředitelka 

MŠ Mgr. Dagmar Červinková, 602 461 908, 
ms.zvidalek@volny.cz; zástupkyně ředitelky 
Drahomíra Tršová, 602 461 909.
Nepřijaté děti budeme včas informovat 

o možnosti dalšího zápisu do nových prostor 

MŠ na Koláčkově náměstí 107 s předpokláda-
ným zahájením provozu od  1. 1. 2026. Zde 
bude možné přijmout minimálně 53 dětí. Je 
možnost přijmout i  děti mladší tří let. Tyto 
děti budou řešeny individuálně vzhledem 
k jejich schopnostem zvládnout pobyt v MŠ. 
Těšíme se na vás. 

Dagmar Červinková, ředitelka MŠ Zvídálek

Karneval a papoušci v MŠ Zvídálek
V jednotlivých třídách Ma-

teřské školy Zvídálek nastal 
čas karnevalů. Toto veselé 
období v roce využila i  třída 
Štěňátka. Děti přišly ve svých 
oblíbených karnevalových 

maskách, kostýmech a  různých převlecích. 
Paní učitelky pro děti přichystaly spoustu her 
a soutěží, které ukázaly bojovnost, obratnost, 
pozornost a  spolupráci mezi všemi dětmi. 
Zábavné aktivity doplnila hudba a tancování. 
Na závěr si děti domů odnesly malou sladkou 
odměnu s diplomem za účast na karnevalu.
Začátkem března nás také ve školce poprvé 

navštívili krásní pestrobarevní papoušci ara, 
jménem Arášek a Šmudla. Kromě akrobatic-

kých kousků na mini-kole, tanečků a her s mí-
čem jsme se dozvěděli i spoustu zajímavých 
informací. Víte, že například papouškovi ni-
kdy v životě nemůžete ublížit či ho potrestat? 

Pokud bychom papouškovi jakkoliv ublížili, 
už nikdy by se s  námi nekamarádil a  kloval 
by nás. Na památku jsme obdrželi krásné pa-
pouščí pero, které nám bude postupně putovat 
po třídách v naší školce Zvídálek.

Hana Bekerová, Ludmila Špánková, třída Štěňátka

Klub seniorů informuje
Už máme jaro, sluníčko 

nás probudilo. Začátkem 
března proběhla výroč-
ní schůze Klubu seniorů, 
oslava MDŽ, při které nám 
zazpívaly a  zarecitovaly 

děti z MŠ Zvídálek. Dále vystoupila děvčata 
z taneční skupiny pod vedením paní trenérky 
Veroniky Opluštilové. Zatančila nám moderní 
tance a  své improvizace. Za  svá vystoupení 
byly děti odměněny balíčky se sladkostmi 
a  jablíčky, které věnoval Svaz zahrádkářů. 
Pan starosta naše ženy opět mile překvapil 
a potěšil krásnou jarní kytičkou. Pro dobrou 
náladu zahrála hudební skupina SMP+. Naši 

členové, kteří se zúčastnili, měli možnost se 
přihlásit na  akce plánované na  další období. 
Podrobné informace jsou v Klubovně seniorů.
První dubnovou vycházkou uskuteční TS 

Bota odemykání hor. Další vycházky budou 
podle plánu každou středu, ať je zima nebo 
teplo.
Ve spolupráci města Slavkova a Klubu se-

niorů proběhne 24. dubna 2025 od  9 hodin 
ve SC Bonaparte Den zdraví za účasti firem 
a organizací majících vztah k našemu zdraví. 
Budeme mít možnost získat cenné poznatky, 
jak s  naším životem dobře zacházet. Všech-
ny vás co nejsrdečněji zveme. Dne 6. května 
2025 plánujeme zájezd do Čech pod Kosířem 

s  prohlídkou zámku a  výstavy historických 
kočárů. Odpoledne pak navštívíme prodejní 
zahradnickou výstavu Floria Kroměříž.
Přejeme našim členům dobrou náladu 

a spokojenost při všech plánovaných akcích.
JK, Klub seniorů

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
V MŠ ZVÍDÁLEK

Zveme vás na Den otevřených dveří v MŠ 
Zvídálek, který se bude konat ve dnech 
zápisu do MŠ, tj. 5. a 6. května 2025 

vždy od 8 do 10 hodin.
Můžete si prohlédnout obě budovy MŠ 

Zvídálek: Komenského náměstí 495 
a Slovanská 1692. Těšíme na vás!

Výroční schůze Klubu seniorů • Foto: 3x archiv KSPorta coeli v Předklášteří

Děti tančí pro nás

Karneval • Foto: 2x archiv MŠ

Papoušci v MŠ
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Zápis do 1. třídy pro školní 
rok 2025/2026

Ve  školním roce 2025/2026 budou ote-
vřeny 3 první třídy, maximální počet žáků 
v jedné třídě bude 25 (počet může být sní-
žen v případě přijetí dětí se SVP).

Datum: 22. dubna 2025, čas: 14–17 ho-
din v budově ZŠ – Komenského nám. 495, 
Slavkov u Brna (vchod od kostela), 1. patro.

Povinnost přijít k zápisu:
• K zápisu se dostaví v doprovodu rodičů 

děti, které dovrší věku 6 let do 31. 8. 2025 
(děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019)

• Všechny děti s  odkladem docházky 
z minulého školního roku

• Je přípustné, aby se dostavil zákonný 
zástupce bez dítěte

Rodiče přinesou k zápisu rodný list dítěte, 
svůj občanský průkaz, žádost o přijetí žáka 
k základnímu vzdělávání nebo žádost o od-
klad školní docházky (formuláře jsou k dis-
pozici na stránkách školy). Pokud se dostaví 
k zápisu s dítětem někdo jiný než zákonný 
zástupce, přinese doklad o oprávnění zastu-
povat dítě – plnou moc.

Žádost o odklad:
K  odkladu školní docházky je nutná pí-

semná žádost rodičů adresovaná ředitelství 
školy. Přílohou žádosti musí být:

1. Doporučení odborného lékaře (klinic-
kého psychologa) s  podrobným udáním 
důvodů.

2. Doporučení příslušného školského po-
radenského zařízení (PPP).

Kritéria pro přijetí:
1. Dítě s  místem trvalého pobytu v  pří-

slušném školském obvodu, který tvoří uli-
ce uvedené v  OZV města Slavkov u  Brna, 
kterou se stanoví školské obvody – platnou 
k datu zápisu.

2. Dítě s  trvalým pobytem ve  Slavkově 
u Brna mimo školský obvod a současně na-
vštěvuje ZŠ Komenského jeho sourozenec 
(v  případě překročení stanovené kapacity 
bude rozhodujícím kritériem los).

3. Dítě s  trvalým pobytem ve  Slavkově 
u  Brna mimo školský obvod a  současně 
navštěvuje přípravnou třídu ZŠ Komenského 
(v  případě překročení stanovené kapacity 
bude rozhodujícím kritériem los).

4. Dítě s  trvalým pobytem ve  Slavkově 
u Brna (v případě překročení stanovené ka-
pacity bude rozhodujícím kritériem los).

5. Dítě s trvalým pobytem mimo Slavkov 
u  Brna mimo a  současně navštěvuje ZŠ 
Komenského jeho sourozenec (v  případě 
překročení stanovené kapacity bude rozho-
dujícím kritériem los).

6. Ostatní (v případě překročení stanovené 
kapacity bude rozhodujícím kritériem los).

Losování proběhne za  účasti dvou členů 
školské rady. Losovat se budou registrační 
čísla, která byla dětem přidělena při zápisu 
do ZŠ. Vlastní losování provede zástupce ve-
dení školy. O výsledku losování bude prove-
den zápis. Pozn.: U cizinců se za trvalý pobyt 
považuje též vízum s délkou pobytu nad 90 
dnů nebo povolení k dlouhodobému pobytu.

Organizace zápisu:
Formální část: Zákonný zástupce předloží 

žádost o přijetí žáka do školy (o odklad škol-
ní docházky), rodný list dítěte a svůj platný 
občanský průkaz nebo pas. Pokud není ža-
datel zákonným zástupcem, předloží navíc 
plnou moc s  oprávněním dítě zastupovat. 

Po  předložení dokladů obdrží zástupce re-
gistrační číslo.

Motivační část (nepovinná): Pohovor pe-
dagoga 1. stupně s dítětem za přítomnosti 
zákonného zástupce.

Přípravná třída:
Přípravná třída bude otevřena, pokud 

bude k docházce přihlášeno 12–15 dětí.
Žádost o přijetí do přípravné třídy: K přijetí 

do přípravné třídy je nutná písemná žádost 
rodičů adresovaná ředitelství školy (formu-
lář je k  dispozici na  webových stránkách 
školy). Přílohou žádosti musí být: doporuče-
ní příslušného školského poradenského za-
řízení (PPP); doporučení praktického lékaře.

Kritéria pro přijetí: Dítě s trvalým pobytem 
ve Slavkově u Brna a s žádostí o odklad po-
vinné školní docházky; dítě s trvalým poby-
tem ve Slavkově u Brna, které k 31. 8. 2023 
dosáhne věku 5 let; dítě s trvalým pobytem 
mimo Slavkov u Brna s žádostí o odklad po-
vinné školní docházky.

Veškeré formuláře jsou vyvěšeny na strán-
kách školy https://zskomslavkov.edupage.org/

Věra Babicová, ředitelka školy

Základní škola Komenského� www.zskomslavkov.cz
Základní škola, Komenského nám. 495, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 515 534 910, reditelka@zskomslavkov.cz

Krátké zprávy ze ZŠ Komenského
Den otevřených dveří
Po dokončení rekonstrukce odborných uče-

ben a školní kuchyně projevila zájem o návště-
vu školy řada slavkovských občanů. V měsících 
prosinec–březen proběhlo několik prohlídek 
školy. Navštívili nás zastupitelé města, členo-
vé místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 
– zástupci okolních škol (MAP Slavkov), bý-
valí zaměstnanci, bývalí žáci (dokonce bývalí 
absolventi v  rámci školního srazu po padesáti 
letech) i rodiče našich žáků. Dne 25. 2. se ko-
nal pro zájemce Den otevřených dveří v nových 
učebnách školy – tato akce přilákala zhruba 50 
zájemců. V příjemné atmosféře návštěvníci za-
vzpomínali na původní podobu učeben a sezná-
mili se s novou tváří školy.� Věra Babicová

Adam a Eva aneb Nejsme stejní
Ve čtvrtek 27. 2. 2025 se 5. ročníky zúčast-

nily přednášky „Adam a  Eva aneb Nejsme 
stejní“. Společně s  lektorkou Mgr. Adrianou 
Javůrkovou ze společnosti MP Education, 
s.r.o. se žáci zabývali tématem dospívání. Za-
měřili se na fyzické i psychické změny, které 
s sebou toto období přináší. Vysvětlili si, jak se 
každé pohlaví ve svém vývoji liší a jak u nich 
probíhá puberta. Dozvěděli se například, že 
dívky dospívají dříve než chlapci a  že časté 
změny nálad, výbušnost, nejistota a horší se-
beovládání s dospíváním souvisejí. Získali ná-
vod, jak citlivě s emocemi pracovat. Pozornost 
věnovali i  vztahům k  sobě navzájem. Před-
náška byla pro žáky přínosná. Mohli se zeptat 
na mnohé záludnosti tohoto období.� KJ

Karneval v družině
V měsíci únoru proběhl ve školní družině tra-

diční maškarní ples. Děti se na jedno odpoledne 
proměnily v pohádkové postavy. Mezi maskami 
se našla např. Hermiona Grangerová, discokou-
le, postava z Minecraftu Steve, sněhová vloč-
ka a mnoho dalších. Děti si zatančily, zahrály 
spoustu her. Konec veselí a dobré nálady koru-
novala sladká odměna.� Petra Kachlíková

Geografická olympiáda
Žáci naší školy – 6. a 7. ročník – se 19. 2. 

2025 zúčastnili okresního kola „Geografické 
olympiády“ ve středisku volného času Maják 
ve Vyškově. Soutěž se skládala ze tří částí: te-
oretické, praktické a práce s atlasem. Eduard 
Matýsek se umístil na 9. místě a Vilém Janský 
vybojoval krásnou druhou příčku a postupu-
je dál do krajského kola, které se bude konat 
v Brně. Vilémovi držíme palce!

Lenka Holásková a David Jurka

Karolína Sušilová zazářila v okresním 
kole chemické olympiády
Velkého úspěchu dosáhla žákyně Karolína 

Sušilová z 9.B, která se umístila na 3. místě 
v  okresním kole chemické olympiády. Tato 
náročná soutěž prověřuje nejen teoretické 
znalosti chemie, ale i  praktické dovednosti 
v laboratorních úlohách, a zahrnuje učivo ne-
jen základní školy, ale i střední. To znamená, 
že účastníci se na ni musí intenzivně připravo-
vat a prohlubovat své znalosti nad rámec běž-
né výuky. Karolína předvedla vynikající vý-
kon ve všech částech soutěže a její umístění je 
důkazem píle, pečlivé přípravy i nadšení pro 
tento předmět. Úspěch v takto náročné soutě-
ži je skvělým oceněním jejího talentu a úsilí. 
Gratulujeme Karolíně k výbornému výsledku 
a přejeme jí hodně štěstí v dalších soutěžích 
i ve studiu!� Z. Jandorová, J. Dvořáková

Sedmáci z Komeňáku si užili skvělý 
týden na horách
Žáci 7. ročníku ZŠ Komenského strávi-

li třetí únorový týden na  lyžařském kurzu 

v  Čenkovicích. Počasí jim přálo – slunečné 
dny, modrá obloha a perfektně upravené sjez-
dovky. Výcvik se odehrával v  celém resortu 
Ski Buková hora. Někteří stáli na lyžích popr-
vé, jiní už měli něco nalyžováno, ale všichni 
si postupně zlepšovali techniku. Učitelé po-
máhali začátečníkům zvládnout první oblou-
ky a pokročilí si mohli vyzkoušet i náročnější 
terény. Po lyžování byl čas na hry, procházku 
a společné večery plné zábavy. Poslední den 
si všichni ještě naposledy užili svah a  pak 
už přišlo balení a  návrat domů. Týden utekl 
rychle, ale vzpomínky na skvělou lyžovačku 
a společné zážitky zůstanou.� Martin Bauer 

Okresní kolo matematické 
olympiády
Naši žáci se pravidelně zapojují do  celé 

řady vědomostních soutěží, které jsou pro 
školáky každý rok pořádány. V letošním škol-
ním roce nás velmi úspěšně reprezentovali 
v okresním kole matematické olympiády naši 
deváťáci. Rudolf Stříbrný vybojoval 4. místo 
a Marek Beil krásnou 3. příčku. Markovi pře-
jeme hodně úspěchů v krajském kole, do ně-
hož postoupil.� Věra Babicová

Mezi první návštěvníky zmodernizované školy patřili bý-
valí vedoucí pracovníci školy a města • Foto: 2x archiv ZŠ

Marek Beil s učitelkou matematiky V. Babicovou
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Základní škola Tyršova� www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Keramická dílna pro čtvrťáky
Krásný prosluněný pátek 7. března si žáci 

čtvrtých ročníků zpestřili návštěvou keramic-
ké dílny. Ve spolupráci s Domem dětí a mlá-
deže si mohli vyzkoušet práci s  keramickou 
hlínou. Připraveno pro ně bylo velikonoční 
tvoření s  cílem vyrobit jarní dekoraci – sle-
pičku jako misku na velikonoční vajíčka. Pro 
některé děti to bylo vůbec první seznámení 
s keramickou hlínou. Naučily se ji zpracová-
vat, lisovat, tvarovat, dozvěděly se také, jak se 
dál výtvor suší a jak se vypaluje v keramické 
peci. Velikonoční dílnička měla u dětí velký 
ohlas a všechny se již nemohou dočkat svých 
hotových výrobků. Děkujeme touto cestou 
paní Martinkové za  perfektní přípravu, or-
ganizaci a průběh celé akce a těšíme se zase 
někdy příště!� ZD

Chemická olympiáda – okresní kolo
Čtvrtého března se v Rousínově uskutečnilo 

okresní kolo Chemické olympiády. Chemická 
olympiáda patří k nejtěžším, a proto jsme rádi, 
že i v letošním školním roce naše škola měla 
v okresním kole zástupce. Katka Obhlídalová 
se dokázala s těžkými úkoly i tvrdou konku-
rencí vyškovských škol výborně popasovat 
a  obsadila krásné čtvrté místo. Gratulujeme 
k  pěknému umístění v  okrese a  děkujeme 
za vzornou reprezentaci naší školy.� Dp

Čtvrťáci v divadle
„Čí je ten stín, který večer padá a  říkáme 

mu noc?“ …otázka, na kterou se snažili najít 
odpověď žáci čtvrtých ročníků v rámci návště-
vy divadla Polárka v Brně. V úterý 4. března 
se slavnostně oblékli, připomněli si pravidla 
a normy chování v průběhu návštěvy divadla. 
Tiše zasedli na  svá místa a  s  napětím zhléd-
li divadelní představení na  motivy dětského 
hororového příběhu brněnské rodačky Dory 
Kaprálové. Příběh o  tom, jak se rodí strach 
a beznaděj – a také o tom, jak je společnými 
silami porazit. Večerní dům ožívá tajemnými 
zvuky sousedů, do  bezpečí vyhřátého bytu 
vtrhne zvenku burácející vítr. Na  zvonek za-
zvoní pan Nikdo. Je skutečný, nebo ho zrodila 
dětská fantazie? Děti uchvátila atmosféra ne-
zvykle zpracované hry, spontánně se zapojo-
valy do děje, občas tajily dech a nezapomínaly 
se smát. Pevně doufáme, že si všichni zúčast-
nění odnesli ty nejhezčí zážitky.� ZD

Karneval ve školní družině
Zima – to není jen období plesů a bálů, ale 

i  dětských karnevalů. Jeden takový proběhl 
v  pondělí 24. 2. 2025 i  v  naší školní druži-
ně. Karnevalovým odpolednem ve  školní 
tělocvičně nás provedl pan Radim Koráb 
z brněnského divadla Koráb, který si pro nás 
připravil program plný písniček, her, soutěží 
a kouřových bublinek. Děti se oblékly do ma-
sek hrdinů, zvířátek, víl, jednorožců, čaroděj-
nic, indiánů a dalších krásných kostýmů, ze 
kterých bylo těžké vybrat ten nejhezčí, pro-
to byly odměněny všechny děti. Odpoledne 
plné tance, pohybu a  smíchu uběhlo rychle, 
ale z reakcí dětí bylo zřejmé, že si jej náramně 
užily.� HK

Okresní kolo soutěže v konverzaci 
v anglickém jazyce
V úterý 25. 2. 2025 se dvě děvčata naší ško-

ly vydala do Vyškova poměřit své schopnosti 
v konverzaci v angličtině s ostatními školami 
našeho okresu. Před porotou musela pohovo-
řit Eliška Stříbrná ze 7.B, která si vylosovala 
téma „Můj domácí mazlíček“, a Tereza Hyn-
štová z 8.B zase mluvila o svém domově a po-
koji. Obě dívky byly s  výkonem spokojeny, 
i když na „bednu“ nedosáhly. Tak třeba příští 
rok… Eliško, Terko, děkujeme za reprezenta-
ci „Tyršovky“! � MN

Divadelní představení pro prvňáky
V pátek 21. února 2025 žáci prvního roč-

níku navštívili divadlo Radost v Brně. Před-
stavení „O kůzlátkách a vlkovi aneb Když jde 
kůzle otevřít“ bylo vtipnou variantou dobře 
známé pohádky o  neposlušných kůzlátkách, 
která maminka varuje před zlým vlkem a na-
řizuje jim, aby nikdy nikomu cizímu neotví-
rala dveře do domečku – zejména, když jsou 
kůzlátka sama doma. Autoři příběhu zachova-
li dobře známý děj pohádky, ale navíc mu do-
dali humor a vtip. Všemožnými fintami, které 
si vymýšlel mazaný vlk, aby se do domečku 
přece jen dostal, se tak skvěle bavily nejen 
děti, ale i jejich dospělý doprovod. Už nyní se 
všichni malí diváci opět těší na další divadelní 
zážitek.� KA

Školní družina na návštěvě v knihovně
Naše školní družina byla pozvána na vzdě-

lávací akci do  Městské knihovny Slavkov. 
Na zámek, kde sídlí, jsme velmi rádi pozvá-
ní přijali. Každé oddělení družiny postupně 
navštívilo knihovnu. Tři milé knihovnice 
měly pro děti připravený program ve  formě 
soutěží, hádanek a nesmělo chybět ani čtení. 
V knihovně jsme strávili příjemný čas a dou-
fáme, že samy děti budou vyhledávat její služ-
by. Mohou si vypůjčit z  nabídky přesahující 
20 000 knih, takže je z čeho vybírat. Za po-
zvání moc děkujeme a doufáme, že návštěva 
knihovny nebyla poslední.� ŠD

Okresní kolo geografické olympiády
Ve středu 19. 2. 2025 a ve čtvrtek 20. 2. 2025 

ve Vyškově proběhlo okresní kolo Geografické 
olympiády. Do boje jsme vyslali zástupce všech 
tří kategorií. Obsahem olympiády byla práce 
s mapou, tematicky zaměřený test geografic-
kých znalostí a praktická část. Reprezentovali 
nás Matěj Paleček ze 6.A, Alexandr Zdražil ze 
6.B, Tomáš Janek ze 7.A, Klára Kellnerová 
ze 7.B, Michaela Svobodová z 8.A a Vojtěch 
Štěrba z 8.B. Naši žáci se mezi soutěžícími zá-
kladních škol a gymnázií neztratili. Dva z nich 
se dokonce dostali na stupně vítězů. Matěj se 
v kategorii šestých tříd umístil na krásném tře-
tím místě, následován Alexandrem na čtvrtém. 
Nejlepšího výsledku dosáhl Tomáš Janek, kte-
rý kategorii B vyhrál a navázal tak na  loňský 
úspěch, kdy naší škole v  okresním kole také 
patřilo pomyslné zlato. Všem účastníkům pa-
tří dík za vzornou reprezentaci školy. Tomovi 
budeme fandit 26. března, kdy se bude v Brně 
konat krajské kolo olympiády.� EJ

Dezinfombies – program pro 8. ročník
Ve  čtvrtek 20. února proběhl v  naší škole 

praktický workshop pro žáky osmého roč-
níku, ve kterém se seznámili hravou formou 
s  problematikou fake news, dezinformací. 
Žáci sami vyzkoušeli, jak vyhledávat a ově-
řovat informace, odhalovat manipulace, třídit 
informace podle obsahu aj. Program naplňu-
je cíle průřezového tématu Mediální výcho-
va a  rozvíjí schopnost analytického přístupu 
k  mediálním obsahům a  kritického odstupu 
od nich. Děti si tak osvojí základní poznatky 
o  fungování a  společenské roli současných 
médií, posílí schopnost kritického čtení a in-
terpretace vztahu mediálního obsahu s  reali-
tou. Zlepší si také dovednost práce s  textem 
a  týmové spolupráce. Akce byla připravena 
ve spolupráci s projektem MAP IV pro vzdě-
lávání v ORP Slavkov u Brna.� ZŠ

Úspěch na polytechnické soutěži
V úterý 18. února se v prostorách Základní 

školy Šaratice konala polytechnická soutěž 
Stavíme dům. Tříčlenná družstva žáků 8. roč-
níku měla za úkol postavit maketu dřevěného 
domu ze stavebnice Walachia, sestrojit a za-
pojit elektrické obvody s  jednopólovým pře-
pínačem, střídavým přepínačem, bzučákem 
a  zásuvkou. Teoretické znalosti žáků prově-
řil test obsahující otázky z  elektrotechniky. 
Naši školu reprezentovaly dva týmy. Dívčí 
družstvo ve  složení Eliška Tůmová, Eliška 
Daňková a Michaela Svobodová soutěž suve-
rénně vyhrálo a  chlapecký tým, který tvořili 
Daniel Polach, Tomáš Nepomucký a Vadim 
Shushman, obsadil 2. místo. O materiální za-
bezpečení soutěže a ceny pro vítěze se posta-
ral realizační tým MAP IV.� ZV

Informace k zápisu do první třídy
Zápis do Základní školy Tyršova Slavkov 

u  Brna, příspěvková organizace, proběhne 
v  přízemí budovy školy v  úterý 22. dubna 
2025 od 14.00 do 17.00 hodin.
Žádost o  přijetí podává zákonný zástupce 

dítěte, které do 31. 8. 2025 dovrší věku šesti 
let nebo které v loňském roce mělo odklad.

Co si přinést k zápisu: Občanský průkaz; 
rodný list dítěte (osoba jiná než zákonný zá-
stupce přinese navíc platnou plnou moc); 
vyplněnou dokumentaci (jednu ze dvou mož-
ností): 1. Žádost o přijetí k povinné školní do-
cházce; 2. Žádost o odklad a dvě doporučení 
(jedno ze školního poradenského pracoviště 
a druhé od odborného lékaře nebo klinického 
psychologa).

Vítězové polytechnické soutěže • Foto: archiv školy
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Dny Slavkova 2025 se blíží
Už teď vám můžeme slíbit, že to bude stát 

za to! Pracujeme na plné obrátky, aby pro vás 
Dny Slavkova byly ve Slavkově jedny z nej-
hezčích.

Čtvrtek 29. května
Dny Slavkova odstartují ve čtvrtek v Pan-

ském domě, kde se můžete těšit na divadelní 
představení Družebního spolku a Divadelního 
spolku Slavkov u Brna. Příjemný večer plný 
divadla, u  kterého si určitě odpočinete a  za-
smějete se.

Pátek 30. května
V pátek budeme na Panském domě pokračo-

vat hudbou. Chystáme pro vás večer, který bude 
patřit kapelám, a určitě si najdete to své. Už teď 
můžeme prozradit, že dorazí třeba Vinohard.

Sobota 31. května
Co by to bylo za  Dny Slavkova, kdy-

by nezahrnovaly minimálně celé centrum? 

Na Palackého náměstí od 9 do 17 hodin bude 
tradiční jarmark, kde si vyberete z  různých 
stánků, a  přímo před radnicí pojede pódium 
s  celodenním programem. Těšit se můžete 
na  Taneční klub Martiny Bartushkové, dět-
ský folklorní soubor Křižanovánek, N-Yoj!, 
Střední školu Austerlitz s barmanskou show, 
Základní uměleckou školu Františka France, 
B-Fresh, Team Gym a  další. Chybět nebude 
ani prezentace Slavkovů a slavnostní vyhláše-
ní Sportovce roku. No a večer? Večer to roz-

balí Vlasta Redl a Janek Ledecký – a to bude 
opravdu pecka!
Ty, co mají rádi muziku, potěší, že bude Pan-

ský dům od  13 hodin patřit folku a  folkloru. 
Zahrají zpěvačka Nitya, Balada na cestě, Starý 
rány, Slza (SK), Romero band a Poutníci.
Kdo má rád modely letadel, neměl by mi-

nout Společenské centrum Bonaparte, kde se 
ukážou letečtí modeláři. Na  travnaté ploše 
u kašny bude zase probíhat roztomilý Králi-
čí hop a pro děti, jako vždy, chystáme dětské 
odpoledne v  zámeckém parku plné zábavy 
a… kouzel.

Neděle 1. června
V neděli si společně užijeme krásný kon-

cert v rámci cyklu Concentus Moraviae v Ru-
bensově sále zámku, kterým celé Dny Slavko-
va zakončíme.
Podrobný program zveřejníme brzy. Ale už 

teď je jasné, že to budou dny plné skvělé at-
mosféry a zážitků.� ZS-A

Slavnostní zahájení sezóny 2025  
Zámku Slavkov – Austerlitz
Zámek Slavkov – Austerlitz úspěšně od-

startoval turistickou sezónu 2025! Milovníci 
historie a kultury si v sobotu 22. 3. 2025 užili 
pestrý program, který nabídl nejen tradiční 
ceremoniál, ale také kulturní vystoupení a ko-
mentované prohlídky.
Návštěvníci byli svědky slavnostního zahá-

jení s mladými tambory TAMBOUR Slavkov 
u  Brna, následovaného proslovy ředitelky 
zámku a  starosty města. Atmosféru oboha-
tilo elegantní vystoupení Jazz Ladies, které 
zároveň upozornilo na  blížící se Veteranfest 

Slavkov 2025. Dalším významným bodem 
programu bylo předání ocenění za  literární 
soutěž „Hudba mého srdce, v rámci programu 
Jižní Morava čte, a  vyhlášení Čtenáře roku, 
což dodalo celé události slavnostní ráz.
Pro milovníky historie byla připravena ko-

mentovaná přehlídka empírových oděvů v po-
dání Le Salon des Modes d’autreforis, která 
návštěvníky naladila na připravované 220. vý-
ročí Vzpomínkových akcí Tenkrát ve Slavko-
vě 1805. Velký ohlas sklidilo také hudební vy-
stoupení Martina Křížky a Emily Partykové.

Odpolední pro-
gram pokračoval 
komentovanou pro-
hlídkou výstavy 
Svět kostiček, kde 
osobně provázel 
autor Ing. arch. Petr 
Šimr. Historická at-
mosféra byla umoc-
něna ukázkami 
dobových tanců v Rubensově sále, kde si ná-
vštěvníci mohli vychutnat eleganci minulých 
století.
Zámecká kavárna po celý den nabízela ob-

čerstvení a připravená byla také malá ochut-
návka paštik, kterou zajistila Zámecká restau-
race Austerlitz. Celá akce se nesla v přátelské 
atmosféře a  potvrdila, že Zámek Slavkov – 
Austerlitz je nejen místem s bohatou historií, 
ale také živým centrem kultury.
Pokud jste zahájení sezóny nestihli, nemu-

síte zoufat! Zámek pro vás v  roce 2025 při-
pravil řadu dalších akcí, na které se rozhodně 
vyplatí zavítat. Těšíme se na vás!� ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz� www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

Foto: archiv ZS-A

Foto: 6x Jan Martinek
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V zámeckém parku byly zahájeny 
práce na renovacích
V  zámeckém parku byly zahájeny práce 

na renovacích. Prosíme vás o zvýšenou opa-
trnost při pohybu v areálu a respektování pří-
padného omezení vstupu do  některých částí 
parku. Děkujeme za pochopení.

O co se jedná?
Slavkov u Brna ve spolupráci s městem Ho-

líč spustil projekt Cesta k míru, který je pod-
porován z evropského fondu Interreg Sloven-
sko-Česko. Tento projekt má za cíl rozvinout 
přeshraniční potenciál obou měst a  navázat 
na historické události spojené s bitvou tří cí-
sařů. V Holíči probíhala jednání, která vedla 
k podepsání Bratislavského míru, jenž zname-
nal definitivní konec Svaté říše římské.
Projekt se zaměřuje na rozvoj cestovního ru-

chu. Holíč se bude věnovat obnově zámeckého 
rybníka, zatímco ve  Slavkově u  Brna dojde 
k  rekonstrukci zchátralého skleníku, opravě 
bazénů v zámeckém parku a obnově přístupo-
vé barokní zdi na Zámek Slavkov – Austerlitz. 
Zrenovované památky se stanou místem pro 
různé společenské akce, jako jsou partnerské 
dny, filmové přehlídky, řezbářské symposium, 
vizuální show, festival kultury, vojenské ležení 
a další. Součástí projektu je rovněž zatraktiv-
nění prohlídkové trasy zámku, která díky mo-
derním technologiím oživí příběhy z prosince 
roku 1805. Díky mobilní aplikaci budou pro-
pojena významná místa spojená s bitvou tří cí-
sařů a celý region tak bude lépe propojen.

Realizace projektu probíhá od  září 2024 
do srpna 2026. Projekt Cesta k míru je pod-
pořen z  Programu přeshraniční spolupráce 
INTERREG VI-A, Slovensko – Česko 2021-
2027. Celkové oprávněné náklady projektu 
činí přibližně 5,9 milionu EUR, přičemž měs-
to Slavkov u  Brna obdrží 1,9 milionu EUR 
a město Holíč 4 miliony EUR. Výše finanč-
ního příspěvku z EFRR na české straně činí 
4 702 345,31 EUR, přičemž evropská a státní 
podpora na české straně představuje 85 % cel-
kových nákladů.
Více informací o projektu najdete zde: htt-

ps://www.slavkov.cz/rozvoj-2/koncepcni-a-
-rozvojove-materialy/interreg-slovensko-ces-
ko-cesta-k-miru/� ZS-A

Výstava Svět kostiček
Rádi bychom pozvali všechny příznivce 

pestrobarevných kostiček na  výstavu mnoha 
exponátů ze stavebnice Lego.
Přijďte obdivovat fascinující stavby z kos-

tek a užít si den plný kreativity a zábavy.
Otevírací doba: od 22. 3. 2025 – výstava 

otevřena v souladu s otevírací dobou zámku. 
Vstupenky zakoupíte na pokladně zámku.

Co vás čeká
• �Lego expozice v zajetí „retro“ – sběratelské 
speciality z období 70.–90. let.

• �Historické diorama města s  pohyblivým 
vláčkem.

• �Dětská herna plná kostek pro malé i  velké 
stavitele.

• �Zámecká kavárna s chutnými zákusky a tep-
lými nápoji.
Náplní výstavy je tematická expozice mo-

delů ucelených edic továrních setů z  období 

od 70. let do konce 90. let 20. století a období 
milénia. Hlavním lákadlem výstavy je diora-
ma městečka Lego Town a Legoland městeč-
ka s pohyblivou vlakovou soupravou.
Nebude chybět tématika pro všechny pří-

znivce fenomenálních kostiček od  6 měsíců 
věku výše až po dospělé stavitele, např. Baby 
Primo, Classic, vesmír, hrady a středověk, pi-
ráti, život pod vodou, Western, ale i  vozidla 
edice Model Team a Technic, holčičí tématika 
Belville a Fabuland. Expozici doplní sběratel-
ské skvosty pro Lego nadšence a pohyblivou 
parní vlakovou soupravou, dále skulptury zví-
řat a maxi minifigové, svět robotů Bionicle.
Pro děti je připraven plnohodnotně vybave-

ný dětský koutek, ke stavění jsou zde kostky 
Lego Classic – Basic, Lego Bionicle a Lego 
Duplo.
Přijďte si užít jedinečný svět kostiček. Těší-

me se na vás.� ZS-A

Přednáška Podnikatelská 
šlechta Moravy
Zámek Slavkov – Austerlitz vás zve 

na  přednášku prof.  PhDr.  Jana Županiče, 
Ph.D., s názvem Podnikatelská šlechta Mo-
ravy. Posluchači budou mít možnost se se-
známit s procesem, jak se z řadového obča-
na mohl stát šlechtic a s osudy významných 
podnikatelů, které jejich úspěšná činnost 
dovedla až ke  šlechtickému titulu, včetně 
podnikatelské rodiny Redlichových (maji-
telé slavkovského cukrovaru). Prof. Županič 
je naším předním odborníkem na  rakous-
kou a českou šlechtu období 18.–20. století. 
Přednáška se uskuteční 29. dubna v 17 ho-
din v Rubensově sále slavkovského zámku.

Velikonoce na zámku
Přijďte si užít sváteční atmosféru a osla-

vit Velikonoce na  zámku ve  Slavkově 
u Brna. O víkendu 20. a 21. dubna 2025 
jsme pro vás připravili bohatý program 
plný tradic, tvoření a zábavy.
Hlavní program se odehraje v  neděli 

a pondělí ve vstupní hale zámku v jeho ote-
vírací době od 10 do 15 hodin. Pro děti bu-
dou připraveny tvořivé velikonoční dílničky 
a malování na obličej. Návštěvníci si budou 
moci prohlédnout malou výstavu řemeslní-
ků s velikonoční tematikou a na vlastní oči 
vidět tradiční pletení pomlázky.
Součástí programu je také možnost na-

vštívit výstavu Svět kostiček, která potěší 
nejen milovníky stavebnice Lego, nebo se 
zapojit do velikonoční pátrací hry v zámec-
kém parku.
Přijďte s rodinou či přáteli strávit příjem-

ný den na zámku a nechte se unést veliko-
noční atmosférou. Těšíme se na vás!

Jarní trhy ve Slavkově
Přivítejte jaro v  kouzelném prostředí 

zámeckého parku ve  Slavkově u  Brna! 
Tradiční Jarní trhy v sobotu 14. dubna 
odstartují letošní sezónu jarmarků a nabíd-
nou pestrou škálu stánků s  více než stov-
kou prodejců. Těšit se můžete na rukodělné 
výrobky, jarní dekorace, kvalitní regionální 
produkty i lahodné dobroty.
Kromě trhů si můžete zpestřit den ná-

vštěvou Zámku Slavkov – Austerlitz. Při-
praveny jsou nejen klasické prohlídky, 
ale i  výstava Svět kostiček pro milovníky 
Lego, nebo jedinečné mimořádné prohlíd-
ky zámeckých krovů a půdy, kam se běžně 
návštěvníci nedostanou.
Přijďte si užít příjemnou atmosféru, 

jarní vůně a  tradiční řemesla! Těšíme se 
na vás od 9 do 16 hodin v zámeckém parku 
ve Slavkově u Brna.� ZS-A

Foto: archiv ZS-A
Foto: 2x archiv ZS-A

Foto: archiv ZS-A
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Komentovaná prohlídka zámecké půdy a krovů
Zveme všechny zvídavé návštěvníky na je-

dinečnou komentovanou prohlídku zámecké 
půdy a  krovů, která se uskuteční 12. dubna 
2025 v časech 9.30, 11.30, 13.30 a 15.30 h.
Vydejte se na  fascinující cestu do  tajem-

ných zákoutí, která skrývají mnohem více než 
jen půdní prostor. Prozkoumáte síť spletitých 
lávek a  chodeb, nahlédnete do  historických 
komínů a  odhalíte záhadné vzkazy minulos-
ti. Každý kout této rozlehlé a jedinečné části 

zámku vypráví svůj vlastní příběh! Vyvrcho-
lením prohlídky bude dech beroucí výhled ze 
střechy zámku, odkud se vám naskytne jedi-
nečná panoramatická podívaná na okolní kra-
jinu. Nechte se unést atmosférou místa, kam 
se běžně nepodíváte, a  přijďte zažít zámek 
z úplně jiné perspektivy!
Vstupenky v  předprodeji na  www.zamek-

-slavkov.cz v  sekci Předprodej/Prohlídky 
nebo na pokladně zámku.� ZS-A

Okresní kola soutěží
Ve dnech 7., 26. a 27. února proběhla v Tiš-

nově, Bučovicích a ve Vyškově okresní kola 
soutěží pořádaných MŠMT. Žáci naší školy 
byli vidět a slyšet a dosáhli těchto výsledků: 

Okresní kolo 7. 2. 2025, Tišnov, bicí 
nástroje
1. Zourek Mikuláš, 1. místo s  postupem; 

2. Skalický Richard, 2. místo.

Okresní kolo 26. 2. 2025, Bučovice, 
sólový a komorní zpěv
1. Partyková Emily, zpěv, 1. místo s  po-

stupem absolutní vítěz; 2. Partyková Amélie, 
zpěv, 1. místo s postupem; 3. Svoboda Kryš-
tof, zpěv, 1. místo s  postupem; 4. Pecháček 
Matěj, zpěv, 1. místo s  postupem; 5. Nová-
ková Rozálie, zpěv, 2. místo; 6. Jandlová 
Veronika, zpěv, 2. místo; 7. Gondová Nikol, 
zpěv, 3. místo; 8. Horká Anna, zpěv, 3. místo; 
9. Sušilová–Marcoňová, duo zpěv, 1. místo 
s  postupem; 10. Lysáčková–Svoboda, duo 
zpěv, 1. místo s postupem.

Okresní kolo 27. 2. 2025, Vyškov, 
dechové nástroje
1. Dopitová Vendula, příčná flétna, 1. místo 

s postupem; 2. Dopitová Linda, příčná flétna, 
1. místo s postupem; 3. Jelínková Julie, kla-
rinet, 1. místo s  postupem absolutní vítěz; 
4. Konečný Aleš, trubka, 1. místo s postupem; 
5. Tesař Daniel, trubka, 1. místo; 6. Bláhová 
Adéla, příčná flétna, 2. místo; 7. Daňková 
Eliška, klarinet, 2. místo.
Všem bez rozdílu k  jejich umístění gratu-

lujeme a  postupujícím budeme držet pěsti 
v krajských kolech.� Jana Sušilová

Okresní kolo tanečního 
oboru ZUŠ
Dne 11. března proběhlo v  Ivanovicích 

na Hané okresní kolo tanečního oboru.
Výsledky naší ZUŠky: žákyně 4. roční-

ku – zlaté pásmo s postupem do krajského 
kola; žákyně II. stupně – stříbrné pásmo 
a ocenění za technické provedení; Veronika 
Jandlová (sólo) – zlaté pásmo s postupem 
do krajského kola.
Děkujeme za předvedené výkony a bude-

me fandit i v krajském kole.� Jana Sušilová

Daniel Tesař • Foto: archiv ZUŠ
Soutěžící • Foto: archiv ZUŠ

Foto: archiv ZS-A
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Den moderní francouzské 
kuchyně s Janem Horkým
Po odmlce k nám zavítal dne 7. 2. 2025 šéf-

kuchař Jan Horký, dlouholetý kapitán českého 
národního týmu kuchařů a  cukrářů. Člověk, 
kterého si vážíme, má obrovské zkušenosti. Pro 
naše žáky prvního ročníku si připravil několik 
pokrmů francouzské kuchyně. Žáci tak měli 
možnost pracovat se surovinami jako jsou kre-
vety a mušle. Připravovali jsme například loso-
sa pečeného v listovém těstě s choron omáčkou, 
cibulačku zapečenou s listovým těstem. Vrcho-
lem byla příprava tradiční polévky bouillabais­
se. Bylo opět skvělé vařit s šéfkuchařem, který 
dělá tolik pro českou gastronomii.

Robert Škvarek, učitel odborného výcviku

Sladké tartaletky s Kristýnou
Dne 12. března 2025 nás téměř po roce na-

vštívila soutěžící pořadu Peče celá země paní 
Kristýna Vašíčková. S  žákyněmi třetího roč-
níku připravila dva druhy tartaletek. Děvčata 
tak měla možnost upéct veganské tartaletky 
plněné slaným karamelem, arašídy a  hořkou 

čokoládou. Druhá skupinka žákyň připravila 
tartaletky plné malin s  troškou limetek. Obě 
příchutě byly vynikající. 
Děkujeme Kristýně za návštěvu a doufáme, 

že nás zase někdy navštíví.
� L. Hladká, SŠ Slavkov – Austerlitz

Nezapomenutelný večer plný radosti a oslav
Dne 1. března 2025 se v  kulturním sále 

v Drnovicích konal stužkovací ples třídy 4.A 
HT. Tento významný večer byl plný radosti, 
oslav a  nezapomenutelných okamžiků. Ma-

turanty slavnostně pasovala paní ředitelka 
Mgr.  Vladislava Kulhánková, která svým 
proslovem dodala celému večeru náležitou 
vážnost a  důstojnost. Studenti třídy 4.A HT 
pozvali na  tuto událost své rodiče, příbuzné 
a přátele, aby společně oslavili tento důležitý 
milník v jejich životě. Kulturní program, kte-
rý si žáci pečlivě připravili, zahrnoval různé 
vystoupení, taneční čísla a  hudební předsta-
vení, která zaujala všechny přítomné. Hud-
bu na plese zajišťoval diskžokej, který svým 
výběrem skladeb vytvořil skvělou atmosféru 
a přiměl všechny k  tanci. Celý večer se nesl 
ve znamení radosti, smíchu a příjemné zába-
vy. Maturanti, jejich rodiny a  přátelé si uži-
li každý okamžik a  vytvořili si vzpomínky, 
které budou navždy uchovány v  jejich srd-
cích. Stužkovací ples třídy 4.A HT byl nejen 
oslavou jejich dosavadních úspěchů, ale také 
příležitostí k  tomu, aby se společně podíva-
li do  budoucnosti a  těšili se na  nové výzvy, 
které je čekají. Tento večer byl důkazem toho, 
že tvrdá práce, odhodlání a podpora blízkých 
jsou klíčem k úspěchu.� D. Mihálová

Střední škola Slavkov – Austerlitz� www.stredni-slavkov.cz
Střední škola Slavkov – Austerlitz, příspěvková organizace, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@stredni-slavkov.cz

Lyžařský a snowboardový 
přebor škol JmK
V  úterý 11. 3. 2025 pořádal Ski Klub 

Velké Meziříčí ve spolupráci s KR ASŠK 
Jihomoravského kraje na  Fajtově kopci 
již osmý ročník závodu v  obřím slalomu. 
Závod se pořádal ve všech věkových kate-
goriích od benjamínků ze základních škol 
až po  ostřílené středoškoláky. Své lyžař-
ské a snowboardové schopnosti předvedlo 
na 160 závodníků. Přesto, že se naše Střed-
ní škola Slavkov – Austerlitz této soutěže 
účastnila poprvé, nevedlo se našim žákům 
vůbec špatně. V podstatě jsme si ze soutěže 
odvezli vše, co se dalo. Jednu diskvalifi-
kaci, pěkné šesté místo a pozor, nádherný 
bronz v kategorii snowboard dívky a úžas-
né stříbro v  kategorii lyže dívky. Všem 
závodníkům patří obrovská pochvala a tě-
šíme se na příští ročník soutěže.� R. Vaňura

Foto: 4x archiv SŠ



16 3/2025SLAVKOVSKÝ ZPRAVODAJ

RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

PŘÍJEM INZERCE
do Slavkovského zpravodaje

info@bmtypo.cz
604 706 900

Uzávěrka pro inzerci: pátek 17. dubna

Slavkov u Brna,
Hradební 38

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• �NOVĚ  – TESTOVÁNÍ  

NESNÁŠENLIVOSTI POTRAVIN
• strava – problém dnešní doby
• detoxikační preparáty
• �vitaminy, minerály, výrobky Aloe vera pro 

vyčerpaný organismus
• �doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

VZPOMÍNKA
Kdo dobro a lásku rozdával, ten v našich srdcích žije dál.

Dne 28. března 2025 uplynulo 5 roků od úmrtí naší maminky, babičky 
a prababičky, paní

BLANKY DENKOVÉ
Děkujeme všem, kteří s námi na ni s láskou a úctou vzpomínají.  

Dcera Blanka a syn Stanislav s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 10. března 2025 uplynulo 20 let, kdy nás navždy opustil pan 

VLADIMÍR TESAŘÍK

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají syn a dcery s rodinami.

VZPOMÍNKA
Není zapomenut ten, jenž nás miloval, rád pracoval a rád se smál.  

Ještě dlouho chtěl s námi být, avšak přetrhla se mu života nit a musel odejít.
Dne 21. března 2025 tomu bylo 17 let, kdy nás navždy

opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček, pradědeček, pan
JAROSLAV ŠROM

Dne 3. dubna 2025 by se dožil 80 let.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Marie a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA
Není dne bez vzpomínky na Tebe, není minuty bez lásky k Tobě.

Dne 6. dubna 2025 by oslavil své 85. narozeniny pan
ANTONÍN HLADKÝ

S láskou a úctou stále vzpomínají dcera Jarmila  
a vnoučata Pavlína a Jiří s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 18. dubna 2025 uplyne první smutný rok, co nás tiše a navždy opustil  
můj milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan

PAVEL ZVONEK
S láskou stále vzpomíná manželka, dcera Hana a syn Libor s rodinami.

Kdo jste ho znali, děkujeme za tichou vzpomínku.

VZPOMÍNKA
Každý, koho milujeme, se stává naší součástí. A když se s ním fyzicky rozloučíme, 

láska kterou jsme sdíleli, zůstává v našich srdcích. 
Dne 23. března 2025 by se dožil 70 roků a 8. května uplyne pátý smutný rok,  
kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a kamarád, pan

ROSTISLAV CENEK
Za vzpomínku na něho děkuje manželka a děti s rodinami.

VZPOMÍNKA
Odešla na věky, zbyla jen vzpomínka, byla ta nejdražší, byla to dcera a maminka…

Dne 25. března 2025 uplynulo 8 let, kdy nás navždy opustila
naše dcera, manželka, maminka a babička, paní

PETRA SMÍLKOVÁ, rozená Kummerová
S láskou vzpomínáme a těm, kteří vzpomenou s námi, děkujeme. 

Rodiče, bratr David, manžel Petr, děti Petra, Michal, Verunka, Kačenka 
a Honzík a vnučky Barborka a Emička.

VZPOMÍNKA
Kdo žije v srdcích těch, které opustil, ten neodešel.

Dne 24. března 2025 uplynulo 10 let, kdy nás navždy opustil pan
VLADISLAV KUČERA

Vzpomínají manželka Jaroslava, dcera Alena s manželem 
a vnuci Mirek, Ondřej, Radovan, maminka a sestra s rodinou.

RODINNÉ OZNÁMENÍ

V hlubokém zármutku oznamujeme, že nás navždy opustil  
náš milovaný tatínek, pan

Mgr. MILOŠ BRÁZDIL
Zemřel po krátké těžké nemoci dne 8. března 2025 ve věku nedožitých 85 let. 

Synové Michal a Lukáš, dcera Martina s rodinami.

PRONAJMU DLOUHODOBĚ
vybavený 2pokojový byt 
s balkonem a dvorkem

ve Slavkově u Brna. Možno i cizincům.  
Při 3 osobách měsíčně 15.000 Kč + inkaso.

Volné od 1. 5. 2025! Tel. 603 541 247.

HLEDÁME UKLÍZEČKU/ZÁSTUP NA RECEPCI
Ubytovna ve Slavkově u Brna přijme spolehlivou pra-
covnici na úklid a příležitostnou výpomoc na recepci.

Požadujeme: dobrý zdravotní stav
Nabízíme: pracovní poměr na dobu neurčitou, 
zkrácený úvazek 12 hod./týden (3× týdně na 
4 hodiny, ranní směny), nástup možný ihned.
Kontakt: Renata Roučková, tel. 724 778 220
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26. koncert Johann Strauss 
Z operety do operety

Johann Strauss or-
chestr Vídeň – Coburg 
Die flotten Geister vás 
srdečně zve na  svůj 
slavnostní, koncert 
Z  operety do  operety 
do  Historického sálu 
Zámku Slavkov – Aus-
terlitz, který se bude ko-

nat 17. května 2025 v 17 hodin.
Na  letošním koncertě opět zazní hudba, 

kterou máte rádi. Skladby skladatelů rodiny 
Straussů a jejich současníků nemohou chybět 
na  žádném z  našich koncertů, zvláště, když 
v  tomto roce vzpomínáme s  radostí 200. vý-
ročí narození největšího skladatele populární 
a  taneční hudby 19. století, Johanna Strausse 
mladšího. V programu se určitě objeví jak zná-
mé instrumentální skladby v provedení našich 
špičkových muzikantů, tak také árie z nejzná-
mějších operet. Letos se opět do čela orchest-
ru postaví přední houslový virtuos, pan Jiří 
Pospíchal, jehož mistrovství jsme již poznali 
na  předešlých zámeckých koncertech. Ved-
le naší věrné sopranistky Luisy Albrechtové 
přijal naše pozvání tenorista Jaroslav Kovacs, 
který již také účinkoval ve Slavkově. Přijďte 
se zaposlouchat do skladeb z operet Netopýr, 
Cikánský baron, Noci v  Benátkách, Prince 
Metuzaléma, z Čardášové princezny, Hraběn-
ky Marici, Veselé vdovy, Giuditty, Polské krve 
a dalších. Na všechny milé a věrné posluchače 
se těší Johann Strauss orchestr se sólisty. 
Vstupenky se prodávají v informačním cen-

tru zámku ve Slavkově od března 2025.
Věra Chalupecká

Opustili nás
Jana Martinková (43 let)	 23. 2.
Jindřiška Pitronová (77 let)	 24. 2.
Eman Florián (75 let)	 28. 2.
Jiří Berný (37 let)	 3. 3.
Zdeňka Smejkalová (99 let)	 6. 3.
Jana Olšová (57 let)	 7. 3.
Mgr. Miloš Brázdil (85 let)	 8. 3.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Rodinná oznámení přijímáme od  pondě-
lí do pátku v ul. Zelnice III 1614 od 9 do 11 
a  od  13 do  16 h. Cena za  zveřejnění je 
200 Kč. Elektronicky – email info@bmtypo.cz. 
Platbu lze provést také elektronicky.

VZPOMÍNKA
V našich srdcích jsi stále s námi.

Dne 27. března 2025 uplynulo 4. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila paní

EMILIE DRÁPALOVÁ
S láskou na ni vzpomínají manžel Jan, dcera Martina,  
dcera Radka s manželem a vnoučata Šimon a Eliška.

VZPOMÍNKA
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 17. dubna 2025 uplyne devět smutných roků, kdy nás opustil pan
ANTONÍN MATYÁŠ

S láskou vzpomínají manželka, synové s rodinami a vnoučata Gábinka, 
Dominička, Laurinka a Michalka. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

VZPOMÍNKA
Maminko, babičko a prababičko naše milovaná, tolik lásky jsi nám dala, vždy v jejím srdíčku 
cestička byla malá, kam veškerá trápení ukrývala. Přesto však bývala lásky plná, navzdory 

všemu, silná a obětavá. Za to ti, maminko, babičko a prababičko patří veliký dík.
Dne 11. dubna 2025 by se dožila 95 let naše milovaná maminka, babička a prababička, paní

JIŘINA SLANINOVÁ
Kdo poznal tě, ten měl tě rád, uměla jsi pomoci, potěšit i rozesmát. S láskou  
a úctou stále vzpomíná dcera Eva, vnuk Miroslav a pravnučka Stellinka.

VZPOMÍNKA

Navěky žije ten, koho nosíme s láskou v srdci.

Dne 18. března 2025 by se dožila 80 let paní

HANA BURIANOVÁ
S láskou vzpomínají manžel a synové s rodinami.

VZPOMÍNKA

Dne 15. března 2025 uplynulo 30 let, kdy nás navždy opustil pan

JIŘÍ VYKOUPIL

Za tichou vzpomínku děkují manželka a synové s rodinami.

VZPOMÍNKA
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 26. března 2025 by se dožil 72 let pan
JIŘÍ HRABOVSKÝ

S láskou, úctou a vděčností vzpomínají  
manželka Zdeňka, synové s rodinami, sourozenci a přátelé.

VZPOMÍNKA

Dne 24. března 2025 uplynulo 7 smutných let,  
kdy nás opustil milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan

OLDŘICH CHROMEČEK
Dne 20. února 2025 by oslavil 81 let.

Za tichou vzpomínku s námi děkuje rodina Chromečkova a Kubíčkova.

VZPOMÍNKA

Dne 3. dubna 2025 uplyne 20 let, co od nás odešel pan
JOSEF RELICH
Jsi stále s námi, tati.
Děti s rodinami.

Děkujeme za tichou vzpomínku.

VZPOMÍNKA
Utichly Tvé kroky, utichl Tvůj hlas, smutné vzpomínky zůstaly v nás.
Dne 28. března 2025 uplynulo smutných 5 let, kdy nás navždy opustil 
v nedožitých 90 letech manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan

ZDENĚK ŠMÍD
S láskou a úctou stále vzpomíná rodina.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu. L. Remiáš, 
Slavkov u Brna. Tel. 604 863 437. 
KOUPÍM jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ, vozík PAV či motory. Tel. 723 971 027.
NABÍZÍM k  pronájmu prostory v  domě 
ve  Slavkově, Palackého nám. 77, rozloha 
107 m2 s možností přespávání. K dispozici 
prostor k odpočinku s kuchyňkou, sprcho-
vým koutem a tekoucí teplou vodou. Vhod-
né např. k  využití provozu dětské skupiny 
– schválené hygienickou službou. K nastě-
hovaní možné ihned. Tel. 603 263 398.
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Medaile Otakara Bystřiny
Koncem února převzala na radnici ve Slav-

kově z  rukou Františka Kopeckého a  Jana 
Kuxe, čelných představitelů sdružení právnic-
kých osob Slavkovského bojiště – Austerlitz, 
čestnou Medaili Otakara Bystřiny račická ro-
dačka PhDr. Dagmar Stryjová. 
Uvedené ocenění je každoročně udělováno 

významným moravským osobnostem za  je-
jich celoživotní literární činnost věnovanou 
Moravě. Prvním nositelem medaile se stal 
člen Obce spisovatelů ČR působících na Va-
lašsku Richard Sobotka z Rožnova pod Rad-
hoštěm. K dalším oceněným patří např. malíř 
a  grafik Antonín Vojtek z Břeclavi, spisova-
telka a  spoluautorka scénáře divácky velmi 

oblíbeného televizního seriálu Policie Mod-
rava Naďa Horáková z Mutěnic, či ostravský 
literát a  velký znalec pravěku Jan Padych, 
který je autorem románu Bouře ve  sklenici 
piva, jenž se před časem dočkal i televizního 
zpracování.
V  letošním roce se tedy nositelkou toho-

to ocenění stala račická rodačka Dagmar 
Stryjová, která má na  svém kontě řadu knih 
a  článků publikovaných v  odborných časo-
pisech i v denním tisku. Čtenářům milujícím 
historii je známá především sbírkami pověstí 
a příběhů z Vyškovska a Drahanské vrchoviny 
a  několika publikacemi věnovanými historii 
někdejšího městyse Račice a vesnice Olšany, 

kterou v  roce 1713 
založili její předko-
vé. Do  povědomí 

široké čtenářské veřejnosti se dostala zejmé-
na díky úspěšné životopisné knížce o Aloisi 
Hudcovi, který v roce 1936 svým dechberou-
cím výkonem ve cvičení na kruzích na olym-
piádě v Berlíně okouzlil miliony sportovních 
fanoušků a  naší republice vybojoval zlatou 
olympijskou medaili. 
Čestná medaile Otakara Bystřického nese 

jméno známého moravského právníka a  spi-
sovatele, který psal humoristické povídky, je-
jichž náměty čerpal z Hané a Slovácka, a před 
sto lety se stal předsedou spolku Moravského 
kola spisovatelů. V roce 1920 koupil společně 
se svým přítelem Petrem Bezručem ve  Sta-
rých Hamrech chalupu, kam se přestěhoval, 
a v roce 1931 v ní také i zemřel. Jeho paměti, 
které diktoval spisovateli Františku Kožíkovi, 
zůstaly nedokončeny.� (dag)

RODINNÁ OZNÁMENÍ
VZPOMÍNKA

Stále v naší mysli. Navždy v našich srdcích.
Dne 23. března 2025 uplynulo deset let, kdy nás navždy opustila  

naše maminka, babička a prababička, paní
ZDENKA KALUŽOVÁ

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou vzpomíná rodina.

VZPOMÍNKA
Čas všechno změní i pláč ustane, v srdci však vzpomínka na Tebe zůstane. 

Dne 10. dubna 2025 by oslavila 70. narozeniny paní
ZLATA RŮŽIČKOVÁ

S láskou vzpomínají maminka, dcera s rodinou a syn.
Děkujeme za vzpomínku i vám, kteří jste ji znali.

VZPOMÍNKA
Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. Uměl jsi pomoci i rozesmát.
Své blízké potěšit a lásku dát, takoví lidé by neměli umírat.

Dne 27. března 2025 jsme vzpomněli čtvrté smutné výročí úmrtí pana 
JAROSLAVA MARKA

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Rodina Andrlova a přátelé.

VZPOMÍNKA

Dne 9. dubna 2025 uplynou 4 roky ode dne,
kdy nás opustil pan

IVAN CAGÁŠEK

S láskou vzpomínají synové Marek a Ivan s rodinami.

Otevírací doba:
Po, St:	 7–16 hod.
Út, Čt, Pá:	 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
• �profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdélníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
• �plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
• �betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
• �dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.

Výročí 2025
Milan Hrabovský, dendrolog, 
entomolog, ornitolog, ochránce 
přírody, politický vězeň
90 let od  narození • 5. 4. 1935 Slavkov 
u Brna–22. 6. 2020 Slavkov u Brna

Vystudoval střední les-
nickou školu, nastoupil 
jako hajný v Nevojicích. 
Později učil na Zeměděl-
ském a lesnickém učilišti 
ve  Slavkově. Za  svou 
činnost ve  třetím odboji 

byl odsouzen na 3 roky do vězení. Na vy-
soké profesionální úrovni se věnoval svým 
koníčkům. Byl členem České ornitologické 
společnosti a Slavkovského ochranářského 
spolku. O přírodě publikoval v časopisech, 
napsal knihu o jehličnanech Severní Ame-
riky. Pro hydrometeorologický ústav denně 
vyhodnocoval asi sedmdesát meteorologic-
kých jevů. Dlouhodobě přispíval zajímavý-
mi články o přírodě do Slavkovského zpra-
vodaje.� B. Maleček

Zleva: Jan Kux, Michal Boudný, Dagmar Stryjová, František Kopecký • Foto: Jiří Blažek

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie, osobnosti, příroda
• Smuteční oznámení
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Výjimečný březen v Karolínce
V  březnu do  naší mateřské 

školy přijel cirkus. Tedy ne 
opravdický cirkus, to paní Petra 
z divadla Kejkle nám připravila 
cirkusový karneval. Stali jsme 
se na  chvíli provazochodci, 

posilovali jsme s činkami a balancovali s ty-
čemi. Po masopustních radovánkách jsme se 
ztišili na Popeleční středu, kdy nás pan děkan 
Jiří Janoušek uvedl do začínající postní doby. 
Vysvětlil nám význam udílení popelce (výzva 
k obrácení – konání dobrých skutků) i z čeho 
popel je (spálených větviček kočiček z Květ-
né neděle). S  dětmi jsme se rozhodli snažit 
se denně o dobré skutky. Den byl výjimečný 

ještě jinou událostí, měli jsme možnost sledo-
vat příjezd tří prezidentů na zámek. Slovenský 
prezident nám zamával z auta, rakouský také 
před svým vjezdem do zámku – takové vstříc-
né gesto nás potěšilo. V tomto měsíci, měsíci 
knihy, k  nám přišel spisovatel Jiří Šandera. 
Vyprávěl nám, kdo se na vzniku knížky podílí 
– spisovatel, ilustrátor, grafik…; přečetl nám 
úryvky ze svých knížek a měli jsme uhodnout 
zvířátko, které ukryl v  říkance. S  knihami, 
a zvláště s knihou knih – Biblí – trávíme po-
stní dobu více, aby nám pomohla připravit se 
na Velikonoce. Všem čtenářům přejeme po-
žehnaný postní čas ztišení a naslouchání. 

s. Pavlína Věra Kvaltinová, KMŠ Karolínka

Divadelní spolek Slavkov u Brna nezahálí – chystá 
premiéru i další výjezdy
V  době, kdy čtete tyto řádky, už budou 

známy výsledky krajské přehlídky ochotnic-
kých divadel Hobblík 2025 v Hodoníně, kde 
jsme se představili s naší úspěšnou inscenací 

dramatu bratří Mrštíků „Maryša“. Hobblík je 
pro nás bezesporu nejdůležitějším divadelním 
kláním roku, a tak doufáme, že jsme dokáza-
li potěšit jak diváky, tak zaujmout odbornou 
porotu. Kromě toho máme za  sebou i  něko-
lik divadelních výjezdů do  okolních obcí či 
do vzdálenější Kroměříže.

Duben ve znamení premiéry
Začátek dubna pro nás bude ve  znamení 

cestování. S „Maryšou“ se vydáme do Bole-
radic a Velké Bystřice. Největší událostí však 
bude premiéra nové veselohry „Když se zhas-
ne“, kterou uvedeme v sobotu 26. dubna 2025 
v 19.30 hodin ve velkém sále Společenského 
centra Bonaparte.
Tato svižná česká komedie přináší humor-

ný pohled na  trable dvou manželských párů. 
Jeden žije spokojeně, druhý se chystá na roz-
vod – a právě snaha zajistit si majetek přinese 
řadu nečekaných situací a komických zvratů. 
O zábavu se postarají naši zkušení herci: Pe-
tra Vyšehradská, Věra Stojarová, Ivan Marek 
a Radim Kachlíř, ve druhém obsazení je dopl-
ní Elena Knotková a Nikol Zrebná.
Vstupenky zakoupíte od 1. dubna v turistic-

kém informačním centru nebo online na www.
zamek-slavkov.cz za 150 Kč.

Soutěžní úspěchy na obzoru?
V  neděli 20. dubna 2025 vyrazí někteří 

naši členové do Velké Bystřice na  oblastní 
kolo soutěže monologů a  dialogů Pohárek. 
V minulosti jsme v této soutěži slavili úspě-
chy a  věříme, že i  letos přivezeme pěkná 
ocenění.
Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se, že se 

potkáme na některém z našich představení!
Divadelní spolek Slavkov u Brna

Divadlo hledá technika
Divadelní Spo-

lek Slavkov u Brna 
hledá dobrovolníka/dobrovolnici na pozici 
technika (světla & zvuk). Vysvětlíme, za­
učíme. Stačí chuť a ochota naučit se něco 
nového. Kontakt: Luboš Vojtek, email: lu-
bos.vojtek@seznam.cz, tel.: 606 727 184.

Foto: archiv KMŠ
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Napoleon Cup 2025: Gymnastická podívaná 
ve Slavkově u Brna
V sobotu 8. března 2025 

se ve Slavkově u Brna ko-
nal druhý ročník závodu 
v malém TeamGymu s ná-
zvem Napoleon Cup 2025. 
Na  startovní listině se se-
šlo 37 juniorských týmů, 
které soutěžily ve  dvou 
gymnastických disciplí-
nách – akrobacii a skocích 
z malé trampolíny.
Závodilo se ve  čtyřech kategoriích roz-

dělených podle věku a výkonnosti. Pro nej-
mladší závodníky v  kategorii 0 to mnohdy 

byla vůbec první soutěžní zkušenost. Gym-
nasté v kategoriích Junior IA a  IB už před-
vedli obtížnější sestavy a  prvky, přičemž 

děvčata z  týmu TeamGym Slavkov u  Brna 
se nezalekla silné konkurence a  vybojovala 
skvělé 2. místo. Nejzkušenější závodnice ka-
tegorie Junior II už měly za sebou řadu závo-
dů, což bylo patrné i na jejich dechberoucích 
výkonech. 
Organizace se zhostil pan Miroslav 

Hrazdil, který se jakožto ředitel závodu po-
staral o hladký chod celého dne. Na přípravě 
dětí i organizaci závodu se podílely také tre-
nérky Kateřina Sikorová, Alice Tichá a Adéla 
Kuňáková. Velké poděkování patří také dob-
rovolníkům z řad rodičů, bez jejichž pomoci 
by se závod nemohl uskutečnit. V neposlední 
řadě děkujeme všem sponzorům, kteří akci 
podpořili.
Napoleon Cup 2025 přinesl nejen skvělé 

sportovní výkony, ale také radost z  pohybu 
a skvělou atmosféru. Těšíme se na další roč-
ník!� vs

Soustředění mužů se vydařilo
Po dlouhých letech se podařilo zorganizo-

vat zimní soustředění pro družstvo mužů SK 
Slavkov u Brna v krásném prostředí lázeňské-
ho města Luhačovice. Sedmnáct hráčů a dva 
trenéři odjeli ve  čtvrtek 20. 2. a  do  neděle 
23. 2. je čekal nabitý program, včetně příprav-
ného utkání s místním celkem FK Luhačovi-
ce, který hraje o  tři stupně vyšší soutěž než 
naše družstvo. Tréninkový plán se skládal pře-
devším z výběhů po okolí, tréninků na hřišti 
s umělou trávou, posilování a následné rege-

nerace ve vířivce a v sauně. Přípravný zápas 
s kvalitním soupeřem jsme sice prohráli 3:1, 
ale za  výkon si všichni vysloužili pochvalu, 
protože se hrálo z plného tréninkového drilu.
Touto cestou se sluší poděkovat přede-

vším trenérskému tandemu Lukáš Ledvina 
a  Zdeněk Hráček za  kvalitně zorganizované 
soustředění, fotbalovému klubu za  finanční 
podporu a v neposlední řadě hráčům za zod-
povědný přístup k celému soustředění.
Všichni si přejeme, aby se toto soustředění 

stalo tradicí, a už teď se těšíme na příští rok. 
Videa a  fotografie naleznete na  našem face-
bookovém profilu nebo instagramu. 

Jan Lysák, SK Slavkov u Brna

Zahájení jarní sezony SK Slavkov u Brna
S nadcházejícím jarem se opět 

vrací fotbalová sezona a  my 
jsme připraveni vkročit do  její 
druhé poloviny s velkým nasaze-
ním a  odhodláním. SK Slavkov 

u  Brna letos vstupuje do  jarní části soutěží 
s celkem 11 týmy napříč všemi kategoriemi, 
což dokazuje rostoucí zájem o fotbal v našem 
klubu i městě.
Významnou změnou před startem jara 

prošlo naše „A“ družstvo, kde došlo k výmě-
ně trenérského dua. Novými trenéry se stali 
Zdeněk Hráček a Lukáš Ledvina, kteří přichá-
zejí s  jasnou vizí a cílem posunout tým k co 
nejlepším výsledkům. Věříme, že jejich zku-
šenosti a  zápal pro hru přinesou týmu nový 
impuls. Děkujeme bývalému trenéru panu 
Oldřichu Davídkovi za vedení družstva a pře-
jemu mnoho úspěchů v jeho trenérské práci.
Další důležitou událostí byla valná hroma-

da klubu, na které byli do výkonného výbo-
ru zvoleni dva noví členové – Tomáš Florian 
a  Lukáš Ledvina. Jejich zapojení do  chodu 
klubu přinese nové podněty a energii pro další 
rozvoj SK Slavkov u Brna.
Bohužel v pondělí 10. 3. při dopravní neho-

dě tragicky zahynul nadějný hráč našich star-
ších žáků Nazar Žartun. Vzpomínáme a budeš 
nám chybět.
Těšíme se na  podporu našich fanoušků 

a  věříme, že nám i  v  této sezoně zachováte 
svou přízeň. Přijďte nás podpořit na domácí 
utkání a staňte se součástí naší fotbalové rodi-
ny. Společně dokážeme velké věci!

Přemysl Jeřábek, SK Slavkov u Brna

51. sportovní ples SK Slavkov u Brna
V  pátek 28. února 2025 se konal již 51. 

sportovní ples pořádaný SK Slavkov u Brna 
ve  spolupráci s FBC Slavkov. K  tanci a  po-

slechu hrála kapela Cauliflower Band, o hu-
dební doprovod se postaral diskžokej D.M., 
a  atmosféru zpestřilo předtančení skupiny 
B-Fresh Slavkov u Brna. Nechyběla ani bo-
hatá tombola a  poděkování patří sponzorům 
a hostům, kteří svou účastí podpořili tuto tra-
diční a významnou společenskou událost. Dě-
kujeme všem za  skvělou atmosféru a  těšíme 
se na další ročník!� Přemysl Jeřábek

Foto: archiv autora

Foto: archiv autora

Foto: 4x archiv MÚ
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Junák Slavkov informuje
Sběr železného šrotu
První dubnovou sobotu, tedy 5. 4., budou 

slavkovští skauti s  pověřením města znovu 
sbírat starý kovový odpad. Akce opět proběh-
ne mezi 8. a přibližně 15. hodinou, kdy budou 
ulicemi projíždět traktory s  vlečkou. Obvykle 
postupujeme od  severu na  jih města a  na  Pa-
lackého náměstí býváme většinou hodinu před 
obědem. Budeme rádi, když staré železo připra-
víte před své domy v pátek večer nebo v sobotu 
ráno, aby se toho co nejméně ztratilo. S těžkými 
věcmi vám tak jako každý rok na požádání rádi 
pomůžeme. To si domluvte, prosím, předem 
u  vedoucího akce Milana Šemory na  telefonu 
608 830 837. Děkujeme za vaši podporu skaut-
ské činnosti!� Milan Šemora, vedoucí střediska

Družinovka Tulipánků
V pátek 7. března zahájila družinka Tulipán-

ků ze 3. oddílu svou první letošní přespávač-
ku. Akci jsme tradičně odstartovali pokřikem 
a poté následovaly venkovní hry, při kterých 
jsme vybili spoustu energie. Následně jsme 

se přesunuli do klubovny, kde jsme se vráti-
li k  našemu celoročnímu tématu – Rychlým 
šípům. Připomněli jsme si jejich příběh a vše, 
co jsme s  touto partou už prožili. Následně 
nás navštívila skupinka Medvídků a společně 
jsme si venku zahráli hru. Večer jsme si rozlo-
žili spacáky, karimatky a uložili se ke spánku. 

Ráno jsme se zúčastnili mše, která byla věno-
vána farníkům z bývalé farnosti našeho pana 
faráře. Po mši jsme se pustili do tvoření – vy-
ráběli jsme sněžítka s  jarní tematikou a  také 
věnec na dveře klubovny. Závěr přespávačky 
patřil úklidu celé fary, do kterého se všechny 
holky s nadšením zapojily. Celou akci jsme si 
skvěle užily a už se těšíme na další společná 
dobrodružství.� Daniela, 3. oddíl

Pátrání po zloduchovi
V sobotu 22. 2. na skautský den sesterství 

se celý 4. dívčí oddíl světlušek a benjamínků 
vydal na  zimní hledání kešek. Celý den se 
nesl v  duchu dětského seriálu Scooby-Doo. 
Holky totiž za  každou nalezenou kešku do-
staly indicii, díky kterým pak po  seskládání 
za sebe musely odhalit vandala, jenž zmrazil 
12 lidí a vykradl 7 bank. Vyluštění se podařilo 
a  po  dopadení lumpa holky dostaly sladkou 
odměnu. Kromě toho mohly mít dobrý pocit, 
že pomohly organizaci Záhady s. r. o., která 
hon na zloducha pořádala.� Bětka, 4. oddíl

Adam Konečný atletickým mistrem ČR
Slavkovský reprezentant Adam Konečný 

v posledních letech svými výkony dokazuje, 
že patří k  absolutní sprinterské špičce ČR. 
Jeho dominantou je nejkratší sprint (60 m). 
Možnost poměřit síly s  těmi nejlepšími měl 
během prvního březnového víkendu na halo-
vém MČR žactva v Praze.
Do závodu vstupoval Adam v pozici tabul-

kového favorita s nejrychlejším časem (7,24 
s), konkurence se ale v  posledních týdnech 
nebezpečně přibližovala. Vše nasvědčovalo 
tomu, že o medaile se porvou tři borci. Roz-
běh, z kterého postupovali napřímo dva nej-
rychlejší, měl být jasnou záležitostí.
První start rozběhu Adam ovšem ulil a star-

tovat se tedy muselo znovu. Další pochybe-
ní by již bylo trestáno diskvalifikací. Nebylo 
třeba dále riskovat, ale nervozita si vyžádala 
velké drama. Adam vpadl do výstřelu, pohle-
dem prostého oka to smrdělo dalším ulitým 
startem a  tedy diskvalifikací. Dle startérky 
bylo ale vše v  pořádku a  běh nepřerušila. 
Adam suverénně vedl a časomíra se zastavila 
na  neuvěřitelném čase 7,13 s. Všichni jsme 
ale byli nervózní, jak celou situaci dodateč-
ně vyhodnotí rozhodčí běhů. Když se po 20 
minutách objevila dodatečná diskvalifikace, 
byla to obrovská závodní tragédie. Zklamání 
a pocit zmaru pro Adama, rodiče i  trenéra… 
Se sklopenou hlavou jsme balili věci.
15 minut před startem finále ale přišel ne-

čekaný zlom. Závodní kancelář celou situaci 
znovu a znovu prozkoumávala, rozhodčí pro-
cházeli všechny možné oficiální i neoficiální 
kamerové záznamy, z  kterých bylo zřejmé, 
že Adam byl ve startovních blocích ve chvíli 
výstřelu bez pohybu a dle dalšího pole záběru 
oficiální kamery, kde již v pohybu byl, neby-
lo možno rozhodnout o diskvalifikaci. Adam 
měl tedy jen pár minut na to, aby se znovu ale-
spoň letmo rozcvičil, zkoncentroval a postavil 
na start vytouženého finále běhu na 60 m.
Ve finále si start již ohlídal, a když cílovou 

fotobuňku protnul jako první, mohli jsme 
slavit první halový titul v  žákovské katego-

rii v  historii oddílu, navíc v  nejprestižnější 
disciplíně. Finálový čas měl hodnotu 7,19 s. 
Pro všechny to byly velké nervy a emoce se 
měnily jako na houpačce. Adam prokázal jak 
velkým a  psychicky odolným závodníkem 
je. Jeho čas z  rozběhu je nejen novým jiho-
moravským halovým rekordem, ale Adam se 
díky němu zařadil na 10. místo historických 
tabulek celé ČR v kategorii st. žáků! Adam je 
v novodobé historii slavkovské atletiky už tře-
tím mistrem ČR (zařadil se tak po bok Marka 
Hrubého a Honzy Fialy).
V  sobotu Adama skvěle doplnila sprinter-

ka Adéla Procházková, která do dvouleté ka-
tegorie staršího žactva soutěží spadá teprve 
od  ledna. I  jí se náramně dařilo. Do  závodu 
vstupovala s  až 24. tabulkovým časem. Je 
potřeba zmínit, že už jen vybojovat si mož-
nost startu mezi 24 nejrychlejšími atletkami 
je obrovský úspěch, navíc jako „prvoročač-
ka“. O to větší radost jsme měli po rozbězích. 
Adéla si časem 8,12 s zlepšila osobní halový 
rekord, což znamenalo překvapivý postup 
do finále B, ve kterém nakonec brala 16. mís-
to. Celá sobota tak byla krásnou přehlídkou 
slavkovských sprinterů.

V neděli slavkovská stopa na MČR pokra-
čovala startem Adama na trati 150 m. V rozbě-
hu si časem 17,39 s opět zlepšil osobní rekord 
a vybojoval další individuální finále A. Nároč-
ný program a  psychické vypětí ze soboty si 
zřejmě vybraly svou daň. Adamovi se ve fi-
nálovém běhu již zlepšit nepodařilo, přesto je 
konečné 6. místo obrovským úspěchem.
Nedělní program končil štafetami na  4x 

200 m. Slavkovským sprinterům se popr-
vé podařilo nominovat se do  mistrovských 
štafetových bojů. Poprvé se v  letošní sezóně 
mohli postavit v nejsilnějším složení: Antonín 
Kočvara, Viktor Poláček, Kryštof Kocman 
a Adam Konečný. Velké závody zpravidla dě-
lají i velké výkony, což se slavkovské čtveřici 
povedlo náramně – časem 1:42,11 vybojovali 
perfektní 11. místo. Oddílový rekord zlepšili 
o více než 5 sekund!
Letošní halové mistrovství ČR žactva tak 

bylo jasně nejúspěšnějším v  historii klubu 
a bylo krásnou odměnou za mnohaletou tré-
ninkovou pílí. Všem reprezentantům Slavko-
va děkujeme a přejeme další úspěchy ve ven-
kovní části sezony!� Trenéři atletiky

Adam Konečný • Foto: Jan Houska (ČAS)

Foto: archiv Junáka Slavkov
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Únorové medaile z MČR
Ledová Svratka
V sobotu 8. února se v Brně-Bystrci sešlo 

přes 150 zimních plavců z  celé republiky, 
aby změřili ve  Svratce své síly a  zabojovali 
o  tituly mistrů ČR a o další medaile a  body 
v  závodech ve  volném způsobu na  tratích 
750 m, 500 m, 250 m a  100 m. Závod probě-
hl za  poměrně chladného počasí – vzduch 
2,3 °C, voda ostrých a bodavých 1,8 °C. Trať 
byla připravena na  okruhu 250 m po  proudu 
a  zpět proti proudu, pro stovkaře platila ob-
rátka po 50 m. 
Pořadatelem MČR v  Brně je každoročně 

oddíl DZP Fides Brno, letos proběhl již 31. 
ročník. Oproti původním 33 oddílovým při-
hláškám se během týdne jejich počet snížil 
vinou chřipkových onemocnění, ale zbylých 
22 Fidesáků si vedlo velmi dobře, získali 15 
medailí. Čtyři plavci se stali mistry ČR, devět 
obsadilo druhá místa a dva se postavili na tře-
tí stupínek. Do bojů zasáhli i čtyři slavkovští 
plavci a  přivezli tři medaile. Na  trati 500 m 
zvítězila Hana Matýšková, ve  stejném závo-
dě byla Helena Pavézková čtvrtá. Ivan Marek 
na  trati 250 m a  Vladimíra Fialová na  trati 
100 m se postarali o zisk stříbrných medailí.

Závod na 500 m žen se stal velkým zážit-
kem pro diváky. Po  startu se první závodni-
ce vzdalovala svým soupeřkám, ale špatně 
rozvrhla síly a ve druhém kole ztrácela dech 
i  rychlost. Toho využila Hana Matýšková 
na druhém místě. Postupně snižovala náskok, 
famózním finišem dohmátla na cílovou desku 
o dvě desetiny dřív a stala se mistryní České 
republiky ve  volném způsobu žen kategorie 
Masters C.

Dvě zlata z Prahy do Slavkova
Celkem čtrnáct medailí přivezli koncem 

února plavci Fidesu z dalšího MČR, tentokrát 
v  plaveckém způsobu prsa. Z  venkovního 
bazénu v  Praze-Podolí vylovili 6 zlatých, 3 
stříbrné a  3 bronzové medaile a  nejrychlej-
ší ženskou plavkyní v závodě na 750 m byla 
vyhlášena Magda Okurková z FiBr. Po obou 
mistrovstvích se hodnotí i výkony v duatlonu 
– součtu časů z  obou mistrovství. Tam bylo 
dokonce ocenění ještě víc, přibyla jedna zlatá, 
jedna stříbrná a jedna bronzová medaile. 
Skromnou, zato úspěšnou slavkovskou 

výpravu tentokrát tvořili pouze Hana Matýš-
ková, Ivan Marek a Vladimíra Fialová. Hana 
s Ivanem propluli svými mistrovskými tratě-
mi stylem start–cíl a  nedali svým soupeřům 
žádnou šanci. Byly z  toho dvě krásné zlaté 
medaile a tituly mistryně a mistr České repub-
liky v zimním plavání. Oba se také stali vítězi 
duatlonu ve svých kategoriích. Vladimíra Fia-
lová v závodě na 100 m obsadila čtvrté místo, 
v duatlonu jí to vyšlo na bronzovou medaili. 
Do konce sezóny chybí ještě sedm soutěží 

a plavci tak mají dost času bojovat o získání 
dalších bodů.� FiV

ChB gym informuje
Dne 13. 3. 2025 byl v  Besedním domě 

ve  Vyškově, oceněn titulem sportovce roku 
2024 člen slavkovského Muaythai klubu CHB 
GYM, p.  Filip Nečas. Filip díky své obrov-
ské píli a úsilí dokázal během teprve dvouleté 
tréninkové přípravy vybojovat z  pěti zápasů 
na  lize Muaythai a  K1 celkem čtyři vítěz-
ství! A to nutno podotknout, že jediná prohra 
v  Českých Budějovicích byla přinejmenším 
velmi sporná. Nicméně na  obrovském úspě-
chu tohoto mladého, teprve 17letého zápas-
níka tento faktor nikterak neubírá! Protože 

i  prohry ke  sportu patří. Každopádně nejen 
Filip Nečas, ale i další sportovci tohoto úspěš-
ného klubu CHB GYM ve Slavkově u Brna, 
jakými jsou například i Martin Lučný, Samuel 
Tišnovský, Marian Hrubý, Sofie Hrubá a dal-
ší, jsou pro sportovní klub CHB GYM a pro 
město Slavkov u Brna zejména do budoucna 
obrovským příslibem kvalitní reprezentace 
a příkladné ukázky toho, že bojové sporty mo-
hou být příkladem pro všechny mladé zájem-
ce, kteří ve svém životě chtějí něco dokázat. 
Síla a čest!� B. Chudáček

Rady do zahrady – duben
Pranostika: Svatého Marka deštivo – sedm 

týdnů blátivo.
Předpěstovávané sazenice za okny se kaž­

dým dnem vytahují a  čekáme na  ustálené 
počasí, kdy již odolné druhy můžeme vysadit 
na  záhony a  ty citlivější do  skleníku. Dříve 
než je vysadíme na  záhony, měli bychom si 
výsadbu naplánovat podle toho, které rostli-
ny mohou růst vedle sebe, aby si neškodily, 
a ty, které jsou jejich nepřátelé. Je to základem 
dobré úrody a  přispívá k  celkovému zdraví 
zahrady, kdy můžeme omezit použití che-
mických přípravků. Vhodná společná výsad-
ba může výrazně zlepšit růst, kvalitu i úrodu 
rostlin. Například mrkev a cibule si vzájemně 
pomáhají odpuzovat škůdce, zatímco naopak 
kombinace rajčat a  brambor může přilákat 
stejné choroby, čímž obě plodiny trpí.
Není zahrádkář, který by na zahradě nepěs-

toval rajčata. Tajemství úspěchu tkví v  tom, 
kam rajčata zasadíme a co poroste vedle nich. 
Možná nás překvapí, jak velký vliv má na raj­
čata to, jaké jim pořídíme sousedy. V  první 
řadě je to bazalka. Tato aromatická bylinka 
nejen odpudí mšice a  další škůdce, ale také 
do velké míry ovlivní chuť rajčat, a to k lep-

šímu. Další rostlinou, která rajčatům prospě-
je, je mrkev. Její dlouhé kořeny kypří půdu, 
naopak rajčata chrání mrkev před některými 
škůdci. Vedle rajčat můžeme vysadit měsíček 
lékařský. Ten chrání rajčata před molicemi. 
Dalšími vítanými sousedy jsou cibule a  čes-
nek. Ty díky jejich aromatické vůni odpuzu-
jí škůdce, například svilušky. Cibule do  jisté 
míry chrání rajčata před plísní. Rajčata si 
budou rozumět i  s  paprikami, celerem, fa-
zolemi, koprem nebo kedlubnou. Najdou se 
však i rostliny, které bychom měli vysazovat 
co nejdál. Jedním z  největších nepřátel raj-
čat jsou brambory, které přenášejí na  rajčata 
plíseň bramborovou. Rajčata nemusí červené 
zelí a  nemají v  lásce tykve, brokolici nebo 
hrách. Fenykl zase omezí růst rajčat a zhorší 
jejich chuť.
Pro tykve bychom měli vybrat záhon vel-

mi vzdálený ostatním plodinám, protože se 
nesnáší s celerem, rajčetem, okurkou, cibulí, 
červenou řepou, salátem, ředkvičkou a  špe-
nátem. 
Je tu jedna rostlina, která zkrášlí každý kout 

zahrady a pomůže nám ji udržet zdravou a bez 
škůdců – je to aksamitník, lidově afrikán – ne-

náročná letnička kvetoucí celé léto až do prv-
ních mrazíků, a udělá velkou službu. Afrikány 
se skvěle hodí pro lemování záhonů. Už něko-
lik rostlin dokáže minimalizovat výskyt mšic, 
molic i plísní a šťávy, které se uvolňují z ko-
řenového systému, dokážou odpudit půdní 
háďátka, která napadají především podzemní 
části rostlin. Velmi nepříjemné aroma pomá-
há odpudit komáry. Některé druhy afrikánů 
lze využít v kuchyni při vaření i k léčebným 
účelům.
Informace o činnosti naší organizaci najde-

te na www.zahradkari.cz/zo/slavkovubrna .
Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí zahrád­

káři ZO ČZS Slavkov u Brna.� Vladimír Luža

Smíšená výsadba • Foto: archiv autora

Foto: archiv autora

Foto: archiv autorky



Co vám můžeme nabídnout:
• �zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
• �možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
• �dovolená nad rámec Zákoníku 

práce dle odpracovaných let

• příplatky nad zákonnou výši 
• kooperativní prémie
• �prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• dělník/dělnice ve zdravotnické výrobě
• skladník/skladnice
• uklízeč/ka
• �administrativní pracovník/ce 

logistiky
• �technik/čka EOS  

(elektromechanik, mechanik)
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Redakční uzávěrka pro příspěvky do čísla 4/2025
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Přednostně budou zařazeny články na téma Slavkov o roz-
sahu do půl strany formátu A4 zaslané e-mailem na adresu 

info@bmtypo.cz. Redakce si vyhrazuje možnost zkrácení 
příspěvku, popř. i nezařazení. Příspěvky do rubriky Rodinná 
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nost uvedených příspěvků odpovídají autoři. Redakce zodpo-
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ani jazykovou správnost textů na inzertních plochách. 
Příjem inzerce do čísla 4/2025

Uzávěrka pro inzerci je pátek 17. dubna
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GOA Bučovice informuje
Republikové finále soutěže MÁ DÁTI 
– DAL
Za neoficiální mistrovství republiky střed-

ních škol v  účetnictví je považována tradič-
ní soutěž MÁ DÁTI – DAL. Je určena žá-
kům čtvrtých ročníků obchodních akademií 
a  středních škol s  výukou účetnictví z  celé 
ČR. Letošního semifinálového kola se účast-
nili spolu s dalšími 445 studenty z 94 škol také 
žáci čtvrtého ročníku OA. Prokázali znalosti 
z oblasti majetku firmy, pohledávek a závaz-
ků, opravných položek, časového rozlišení 
nákladů a  výnosů, kurzových rozdílů, účto-
vání daní a dotací, rezerv… Nejlépe účtovaly 
Vendula Blatová a Simona Hoffmanová, které 
postoupily do  finálového kola. To proběhne 
v březnu na OA ve Znojmě. Věříme, že sou-
těžní klání nejen motivují studenty k dalšímu 
studiu, ale také přispívají k  jejich profesní-
mu rozvoji. Děkujeme za  reprezentaci školy 
a gratulujeme k postupu.� D. Šmaková

Společnost bez příběhů je niterně 
chudá
Když se řekne Paměť národa, co se vám vy-

baví? Vzpomínky vaší babičky, rodičů, nebo 
vaše? Kdy jsme si my všichni naposledy poví-
dali se staršími či příbuznými o jejich životě? 

Naši žáci se do zpovídání pamětníka zapoji-
li. A dobrovolně! Společnost Post Bellum jim 
umožnila půl roku pracovat s  pamětníkem, 
který upozornil na  poslední protisovětský 
nápis ze srpna 1968 v Brně. Ten díky němu 
zůstane zachován pro další generace.
Žáci se během projektu učili klást vhodné 

otázky, pracovat s technikou, namlouvali pod-
kres v Českém rozhlase a konečný výsledek 
představili veřejnosti na prknech brněnského 
Divadla Radost. Prošli si složitou cestou his-
torikovy práce a zvládli to na výbornou. Před 
publikem excelovali svým projevem a  také 
spoluprací, která je jim vlastní, a  to i přesto, 
že byli každý z jiného ročníku.

Za to, co dokázali, jsem na ně velmi hrdý. 
Věřím, že i vy si najdete čas na poslech roz-
hovoru na  stránkách Paměti národa, která je 
jednou z největších sbírek vzpomínek pamět-
níků na  světě. Tak vzhůru do  toho a  nechte 
se do  života inspirovat inspirativními lidmi! 
Přeji vám to i za naše nadané mladé historiky: 
Pavlu Holoubkovou (III.), Alžbětu Vybíralo-
vou (IV.), Agátu Gejdošovou (V.) a Víta Ho-
loubka (VI.).� P. Šujan

Bronzová ceremonie DofE v Brně: 
Šest studentů GOA převzalo odznaky
Dne 27. února se na  Nové radnici v  Brně 

konala slavnostní ceremonie, při které šest 
studentů GOA Bučovice převzalo bronzové 
odznaky v rámci programu Duke of Edinburgh 
(DofE). Tento vzdělávací program mladým 
lidem pomáhá rozvíjet jejich dovednosti, fy-
zickou kondici a dobrovolnické aktivity a také 
zažít dobrodružství na  expedici. Slavnosti se 
zúčastnili nejen ocenění studenti, ale také je-
jich rodiče a vedoucí z místního centra DofE, 
které na naší škole funguje od roku 2022. Gra-
tulujeme všem oceněným studentům a přejeme 
mnoho úspěchů v plnění dalších úrovní. Naši 
„dofáci“ se totiž nechali slyšet, že jejich příští 
ceremonie bude rovnou zlatá!� M. Lučná

	 Datum	 hod.	 akce/místo konání	 pořadatel

	 12. 4.	 9	 Jarní trhy, zámecký park	 ZS-A
	 12. 4.	 9.30	 Prohlídky zámecké půdy a krovů, zámek	 ZS-A
	 13. 4.	 15	 Enduroškola, ČSPHM OMV Slavkov u Brna	 MK Austerlitz
	 13. 4.	 19	 Václav Vydra: S úsměvy Donkichotů, SC Bonaparte	 MÚ
	 20. 4.	 10	 Velikonoce na zámku, zámek	 ZS-A
	 24. 4.	 16	 Svoboda přijela na koních – Krvavé jaro 1945, zámek	 ZS-A
	 26. 4.	 19.30	 Když se zhasne, divadlo, komedie, SC Bonaparte	 DS Slavkov
	 27. 4.	 16	 Dětská revue Veselá pouť Jů a Hele, SC Bonaparte	 MÚ
	 29. 4.	 17	 Podnikatelská šlechta Moravy, přednáška prof. Županiče, zámek	 ZS-A

Výstavy na zámku
	do 7. 12.		  Výstava Svět kostiček, exponáty ze stavebnice Lego, zámek	 ZS-A

Kalendář akcí – duben 2025

Motoklub Austerlitz informuje
Zdravím přátele řídítek a jedné stopy. Mo-

tocyklová sezóna 2025 je už za  dveřmi, ať 
vám tedy přinese spoustu zážitků na silnicích 
i  v  terénu. Věřím, že jste do  nového roku 
vstoupili plni očekávání, co pro vás motoklub 
nachystal. Je toho hodně, to mi věřte. Připra-
veny jsou akce pro veřejnost, pro motocyklo-
vé sportovce i cestovatele. Za námi je únorová 
beseda o bezpečnosti silničního provozu. Pan 
Jiří Kyjovský všechny zaujal poutavou a po-
učnou přednáškou. 

Výroční členská schůze motoklubu je už 
taky minulostí. Přijali jsme na ní nové členy 
a  hodnotili minulý rok. Nebojte se, nebudu 
vás nudit a vypočítávat, kolik jsme toho viděli, 
poznali, kolik zemí projeli, co jsme se naučili 
a tak podobně. Uvedu jen, že jsme na klubo-
vých akcích prožili společně 51 dnů. Hlavně 
jsme výroční schůzi projednali plán na letošní 
rok. Věřte, bude toho hodně. Právě ve  chví-
li, kdy vychází tohle číslo Zpravodaje, jsme 
na výpravě po stopách života, který na Mora-
vě panoval před 160 milióny let pod mořskou 
hladinou. Zastavíme se na návštěvu u jeskyn-
ních lidí v  paleolitu, v  táboře římských legií 
a chystáme se obléhat Brno spolu se švédským 
vojevůdcem Lennartem Torstensonem. 
Přátelé, než se jaro definitivně chopí vlá-

dy, udělejte v  garáži důkladnou inventuru, 
a vybavte se vším potřebným pro hladký start 
do  následující sezóny. Vždyť doba strávená 
za  řídítky motocyklu se nepočítá do celkové 
délky života, proto jsme každou prožitou se-
zónou mladší a mladší.
Těším se na  společné setkání při některé 

naší klubové akci. Více se dozvíte prostřednic-
tvím www.slavkovak.cz, www.motoklubaus-

terlitz.cz nebo na naší vývěsce naproti kostela 
u vchodu do Svojsíkova parku. Na start každé 
akce přijeďte pokaždé včas a  domů se vždy 
v pořádku vraťte. � Vlastik Jelínek

Foto: archiv GOA



ZAPŮJČENÍ VÝČEPNÍCH ZAŘÍZENÍ

PŮJČOVÁNÍ PIVNÍCH SETŮ
Set obsahuje 1x stůl (220x60 cm), 
2x lavice (220x25 cm), k zapůjčení 
5 pivních setů (cca 40 osob)

• �Víkendový pronájem setu 
(pátek–pondělí) – 150 Kč/set

• �Jednodenní pronájem setu – 
200 Kč/set

SANITACE VÝČEPNÍHO ZAŘÍZENÍ
Kompletní sanitace výčepního zařízení včetně 
rozebrání a sanitace kohoutů a narážecích hlav.

• �Jednopákové výčepní zařízení + 1x narážecí 
hlava – 450 Kč

• �Dvoupákové výčepní zařízení + 2x narážecí 
hlava – 650 Kč

• Samotná narážecí hlava – 50 Kč

Máte rádi dobré pivo?Máte rádi dobré pivo?
Navštivte

náš
ve Velešovicích

OBCHOD S NÁPOJIOBCHOD S NÁPOJI
• Sudové pivo
• lahvové pivo 
• limo • utopenci

OTEVÍRACÍ DOBA
Po–Pá:	 16–20 hodin
So:	 8–12 hodin

VELEŠOVICE 316

Objednávky: jiri.koutnik@obchodsnapoji.cz, kouji4@centrum.cz • tel. 774 485 570
www.obchodsnapoji.cz

• �Jednopákový výčep při 
zakoupení sudového piva 
– 1 den/200 Kč, víkend 
Pá–Po 300 Kč

• �Dvoupákový výčep při 
zakoupení sudového piva 
– 1 den/300 Kč, víkend 
Pá–Po 400 Kč

• �Narážecí hlava bez 
výčepu žehlička, bajonet, 
kombi – 1 den/50Kč, víkend Pá–Po 150 Kč

www.vrbas.cz  tel. 602 437 279  Blažovice



NOVÁ SUPER SILNÁ 
WIFI DO CELÉHO 
DOMU

Od února 2025 nabízíme všem novým zákazníkům super výkonnou WIFI pro pokrytí celého domu.  
Nejnovější standard WIFI6 a systém více vysílačů zajistí pokrytí i větších domů nebo bytů. S tímto
novým systém dostanete ještě více z vašeho nejrychlejšího optického internetu. 
Stávající zákazníci mohou využít na toto zařízení slevu z běžné ceny uvedené výše.
Sleva bude vypočítána jako počet let, po které odebírají naše služby, x 100 Kč.

CITY

990 Kčod února do června 2025
pro nové zákazníky

jen za
běžná cena 3980 Kč

Pro více informací o zařízení a nabídce internetu můžete volat na telefonní číslo 515 550 565
v pracovních dnech 08:00 - 16:30. Nové objednávky na 515 537 537, nebo osobně na SC Bonaparte.

www.vivo.cz  515 537 537  obchod@vivo.cz

Lze také formou pronájmu za akční cenu 49 Kč/měsíc.


